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Håndværk 
og stolte 

traditioner
Østerbyens lokale bager — Friskbagt 
hele dagen. Vi glæder os til at se dig i 

Strandby Kirkevej 118.

God
stil
til kvinder
i alle aldre

Find os på

• Markedets stærkeste brands
• Parkering lige foran døren

Strandby Kirkevej 94 • 6705 Esbjerg ØTlf. 75 12 60 33
www.rosen-green.dk • Parkering lige ved døren!

ÅBNINGSTIDER: Mandag-fredag kl. 10-17.30 • Lørdag kl. 10-13

Vi har mange 
faste kunder, 
vi ikke har 

mødt endnu!

Kom og se alle 
de nye lækre 

strik

DAG

1. december 
kl. 10-14

5. december 
kl. 11-14

JULEMARKED 
Tøj • blomster • æbleskiver 

vin og sang m.m. 
på torvet foran 

butikken.

5. december 

JULEMARKED 
Tøj • blomster • æbleskiver 
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Remiseparken er det grønne
område, hvor DSB’s remise
var i gamle dage, og hvor
GameStreet Mekka nu holder
til. Området strækker sig fra
Nørrebrogade til Langelands-
vej/Vestergade. En del af om-
rådet er udlagt til koloniha-
ver, men den øvrige del, som
er på ca. 33.500 kvm, har i

årevis lagt hen uden nogen
særlig vedligeholdelse.
Med meget kort varsel be-
gyndte Esbjerg Kommune at
rydde området. Rydningen
har været tiltrængt i flere år,
men flere beboere i området
og i kolonihaverne var util-
fredse med, at de ikke var
blevet varslet i bedre tid.

Det undrede Lokalråd Es-
bjerg Øst, at Esbjerg Kom-
mune påbegynder et større
arbejde uden at informere lo-
kalområdet, uden plan for
slutresultatet og uden penge
til at færdiggøre arbejdet, og
rådet diskuterede derfor på et
møde, hvordan vi kunne tæn-
ke os at området kunne ud -
vikles.
En af rådets medlemmer,
Finn Grahndin, har kendskab
til etablering af skovhaver,

som kan anlægges for ca. kr.
15.000 per hektar (10.000
kvm). Vi har fremlagt forsla-
get for Esbjerg Kommune,
som har stillet sig positiv
overfor forslaget. 
Esbjerg Kommune har frem-
sendt information til lokalrå-
det 27. oktober, at de nu var
færdige med at rydde grun-
den for al bevoksning. Næste
skridt er at fjerne 30 cm jord
af de områder, der er udpege-
de som forurenede og køre

denne jord væk. På disse are-
aler og i resten af parken af-
dækkes al jorden med et mar-
keringsnet og tildækkes med
30 cm ren jord. En stor del af
grunden er kun lettere forure-
net, hvilket betyder at jorden
ikke behøver at blive fjernet,
men blot tildækket. Den de-
ponerede jord vil blive lagt
ud i de bakkeformationer,
som er planlagt.
Dette arbejde vil ske i 2020. 
I foråret 2021 vil der blive
sået en blomsterblanding for

at området ikke gror til igen i
brombær og andet. Dette er
blot en midlertidig løsning,
indtil at Esbjerg Kommune i
samarbejde med interessere-
de borgere og brugergrupper
i en workshop får lavet en
plan for parkens kommende
indhold, funktioner, udstyr
og udseende.  
Som nævnt er Remisegrun-
den ca. 33.500 kvm, og til
sammenligning er Byparken
ved Musikhuset ca. 22.500
kvm.

Remiseparken

Den succesrige Hele Dan-
marks Familieklub slår snart
dørene op for nye familier i
Esbjerg. Landet over er der
allerede over 120 familie-
klubber, og i Esbjerg åbner to
hen over efteråret. Familie-
klubben åbner i helt oplagte
rammer nemlig i Esbjergs
nye medborger- og kulturhus,
Platformen. I den forbindelse
efterlyses legeglade superhel-
te, omsorgsfulde madmødre
og andre fantastiske frivilli-
ge, som kan hjælpe med at
planlægge og afholde aktivi-
teter.
Ideen er enkel: Ingen børne-
familie skal stå alene. Det er
gratis at deltage i Hele Dan-
marks Familieklub, hvor del-
tagerne mødes i tre timer
hver 14. dag for at spise, le-
ge, hygge sig, danne nye fæl-
lesskaber og gensidigt inspi-
rere hinanden.
- Familieklubberne er et trygt
rum med nærvær og plads til
alle familietyper. Det er så
berigende for både familier
og frivillige at komme ud
over deres vanlige sociale
cirkler og møde og spejle sig
i nye mennesker, siger natio-
nal kaptajn Anne Mette Hede
Jensen fra Hele Danmarks
Familieklub.
Der findes allerede over 120
familieklubber landet over,
og nye åbner hele tiden. Både
forældre og børn er glade for

at komme i klubberne, som
er frirum fra hverdagens
travlhed. Det viser en ny stor
evaluering fra VIVE, Det
Nationale Forsknings- og
Analysecenter for Velfærd.
- Familieklubberne giver et
indblik i andres dagligdag. Vi
mødes med andre forældre
og børn og kan hygge os
sammen, dele hverdagens
glæder og sorger. Det er fan-
tastisk. Vi har fået åbnet døre
til nogle familier, vi ellers ik-
ke ville have kendt. Det er
rart, når ens omgangskreds
ikke er stor. Ligeledes er alle
på samme niveau uanset far-
ve, handicap, status eller an-
det. Det er super rart, siger en
af mor, som deltager i Hele
Danmarks Familieklub.
Hele Danmarks Familieklub
har allerede én familieklub i
Esbjerg, som har stor op-
bakning fra frivillige og fa-
milier. Ved åbning af to nye
familieklubber giver det end-
nu flere familier i Esbjerg
muligheden for at udvide de-
res lokale netværk. 

Superhelte og madmødre 
Nu er klubberne næsten klar

til at slå dørene op i Esbjerg,
så familierne kan mødes. De
sidste detaljer skal dog lige
planlægges, og klubberne har
brug for flere legeglade su-
perhelte, omsorgsfulde mad-
mødre og andre fantastiske
frivillige, som vil afsætte tre
timer hver 14. dag til at købe
ind og planlægge madlavning
og aktiviteter. Som frivillig
bliver man inviteret til en
gratis træningsdag med ud-
dannelse og inspiration fra
dygtige fagfolk. Og i familie-
klubberne lærer de frivillige
nye mennesker at kende, får
og giver smil på læben samt
gør en forskel for børnefami-
lier i lokalområdet. 
De to nye familieklubber
kommer til at mødes på Plat-
formen torsdage kl. 16.30-
19.00 hver 14. dag – hen-
holdsvis i ulige/lige uger. Fri-
villige og familier kan melde
sig til familieklubberne på
www.heledanmarksfamilie-
klub.dk eller kontakte pro-
jektkoordinator Maria Bille
Ravnborg på mobil 4025

5469 eller e-mail mrg@kfum
soc.dk for at høre nærmere.
Klubberne har naturligvis fo-
kus på den aktuelle corona-
situation. Deltagerne mødes
altid på en måde, så alle kan
føle sig sikre. Sker det, at de
fysiske familieklubber er
nødt til at lukke ned igen,
finder man en løsning, så del-
tagerne stadig kan være sam-
men – hver for sig.

Fakta om Hele Danmarks
Familieklub
Hele Danmarks Familieklub
er et civilt samfundsprojekt,
som drives af KFUM’s Soci-
ale Arbejde i samarbejde med
FDF og KFUM-Spejderne.
Den A.P. Møllerske Støtte-
fond finansierer hovedparten
af indsatsen.

Yderligere oplysninger for
pressen:
Pernille Gerner Gravesen
Mobil 23 37 90 86 
eller 
Maria Ravnborg 
Mobil 40 25 54 69

Populær familieklub åbner to afdelinger mere i Esbjerg
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Støt vore annoncører
– de støtter os !

Den 1. september blev der
afholdt generalforsamling i
East Town Up – Østerbyens
Borgerforening.
Formanden berettede om
hvad der var blevet arbejdet
med i det forgangne år, som
var vindmøllesagen, som for-
eningen desværre tabte ved
Planklagenævnet. 
Der blev også redegjort for
foreningens høringssvar i for-
bindelse med VVM’en for
den kommende havneudvi-
delse og de sikkerhedsmæssi-
ge problematikker i forbin-
delse med etableringen af su-
percykelstien i Baggesens al-
lé, som foreningen har gjort
Esbjerg Kommune opmærk-
som på.

Blandt de fremmødte borgere
var der frustration over ikke
at være blevet partsinddraget
i forbindelse med etablering-
en af cykelstien, da det har
givet problemer med udsigts-
forhold ved udkørsler og vej-
overkørsler.
En borger kom ind på, at de-
res hus havde fået sætnings-
skader af gravearbejdet i
Baggesens Allé, men da en-
treprenøren ikke havde opsat
vibrationsmålere, stod denne
borger nu med en meget dår-
lig sag overfor sit forsikrings-
selskab. 
Lokalrådets formand, Bjarne
Petersen, oplyste, at Lokalrå-
det skulle mødes med repræ-
sentanter fra Esbjerg Kom-

mune om udviklingsplan for
Østerbyen, og blev opfordret
til at presse på at få afholdt et
borgermøde, så lokale borge-
re kunne blive inddraget fra
start.
Regnskabet blev godkendt,
og bestyrelsens forslag om at
der ikke skulle opkræves
kontingent i det kommende
år blev også godkendt. Be-
grundelsen for dette var, at da
der ikke kunne findes nye be-
styrelsesmedlemmer, og 4 af
de nuværende medlemmer
ikke ville fortsætte, så var der
ingen mulighed for at fort-
sætte foreningen.
Bestyrelsen anmodede derfor
om mandat til at opløse for-
eningen. Denne beslutning

vil være gældende pr. 1. no-
vember, medmindre andre til
videreføre foreningen. Even-
tuelle midler i foreningen vil
blive doneret til IF92 Hånd-
bold.
Borgerforeningen har fundet
2 personer, der vil videreføre
Facebooksiden til glæde for
bydelens borgere. Siden vil
formentlig ændre navn, men
avisen vil opfordre alle følge-
re til at holde øje med siden.

East Town Up – Østerbyens Borgerforening

Hos Vallø Hårpleje kan
 du føle dig tryg!

Vi holder afstand og kli
pper i hver vores lokale

 og

alt værktøj m.m. afsprittes efter hver ku
nde.

Så kig ind og oplev vor
es Corona-venlige loka

ler.

***
Giv gaver der glæder 

– husk gavekort til Vall
ø Hårpleje.

Storegade 112
Indgang fra gården

P-pladser lige ved døren

Glædelig Jul 
& 

Godt Nytår
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Esbjergs Østerby

       
       

   

      
         
        

   

           
   

 
  

   
 

 

   
 

MedVind er et samarbejde igangsat af Lauritzen 
Fonden og Esbjerg Kommune sammen med en 
række lokale aktører. 

Udgangspunktet for samarbejdet er at skabe 
medvind for børn og unge i Esbjergs Østerby og 
indsatsen skal over en 12-årig periode styrke den 
sociale mobilitet i området.

Vil du være med til at skabe MedVind eller har du 
spørgsmål til initiativet? 

kontakt@medvind-oesterbyen.dk 
Tlf.: 2134 5789

MedVind i Østerbyen 
Søndervangen 18
6700 Esbjerg
www.medvind-oesterbyen.dk

  
Sankt Nikolaj Skole  

barnet & skolen i centrum

 
  

  

Kirkegade 54    6700 Esbjerg    Telefon 75122988  sankt.nikolaj@skolekom.dk    www.sktnikolaj.dk

Fakta:

Da mit ældste barn startede i
førskole på Boldesager Skole
i april 2019, blev vi begge
overvældede af morgentra-
fikken langs Strandby Kirke-
vej. Jeg har altid cyklet me-
get og altid forestillet mig, at
mine børn skulle cykle i sko-
le, så i begyndelsen tænkte
jeg, at vi nok bare skulle
vænne os til en ny situation,
og vi begyndte i stedet at
cykle ad Nørrebrogade. Efter
et år med adskillige farlige
situationer, hvor min datter
og jeg måtte kæmpe om
pladsen med susende busser
og lastbiler i den smalle Nør-
rebrogade, besluttede jeg at
kontakte politikerne i marts
2020.
Jeg beskrev udførligt de man -
ge udfordrende steder om-
kring Strandby Kirkevej og
Nørrebrogade, og 20 andre
forældre og beboere under-
skrev henvendelsen sammen
med mig. Samtidig oprettede
jeg facebookgruppen ”Sikker
trafik Boldesager & Jerne”,
for at skabe et fælles sted at
kommunikere, dele erfaring-
er, idéer mv.
Herefter inviterede formand
for Teknik og Byggeudvalget
Søren Heide Lambertsen (V)
et par forældrerepræsentanter
ud at besigtige forholdene,
og vi gik en tur i morgentra-
fikken i maj 2020. 
Da vi imidlertid ikke opleve-
de den store forståelse for de
problemer, vi skitserede, in-
viterede jeg andre politikere
ud på endnu en tur i juni i
håb om, at de ville medvirke
til at bringe sikker skolevej

ind i efterårets budgetfor-
handlinger. Her deltog repræ-
sentanter fra Socialdemokra-
tiet, Konservative, SF, Radi-
kale og Dansk Folkeparti, og
trafikforholdene gjorde tilsy-
neladende stort indtryk på
deltagerne.
Umiddelbart forinden bud-
getforhandlingerne i Esbjerg
Kommune sendte jeg samtli-
ge byrådsmedlemmer en hen-
vendelse for at understrege, at
vi er mange, der nøje følger
politikernes og de enkelte
par tiers prioritering af vores
børns sikkerhed. 
Med budgettet vedtog politi-
kerne et fartsænkende initia-
tiv på Birkedals Allé og et
fodgængerfelt med toronto-
anlæg (blinkende lys) ved
skolens indgang. Det er højst
tiltrængt, men det er langt fra
tilstrækkeligt; mange børn
skal jo først nå helt hen til
skolen, før de får glæde af de
nye foranstaltninger.
Jeg er dybt bekymret over at
gå endnu en mørk vinter i
møde uden nævneværdige
for bedringer i trafiksikkerhe-
den for de børn, der må be-
nytte Strandby Kirkevej og
Nørrebrogade som skolevej.
De enkelte partier kan have
forskellige prioriteter i for-
hold til klima og grøn trafik,
men jeg er dybt forundret
over, at man ikke over hele
linien kan blive enige om
vigtigheden af skolebørns
sikkerhed. Vi skriver 2020,
og alle børn bør kunne bevæ-
ge til og fra skole uden at ri-
sikere liv og lemmer.
I forbindelse med initiativet

er jeg blevet kontaktet af og-
så flere voksne, der uafhæng-
igt af hinanden beskriver,
hvordan de har været tæt på
at blive ramt af biler i mor-
gentrafikken. Et udsat sted er
Langelandsvej, som mange
gående børn og voksne skal
krydse for at komme til Bol-
desager Skole. Her suser per-
sonbiler ind og ud til dagin-
stitutionen Børnenes Kontor,
som om kort tid udvider sin
kapacitet, hvilket vil øge tra-
fikbelastningen yderligere.
Samtidig er trafikken kon-
stant omskiftelig og svært
uoverskuelig på grund af
krydset ved Kvaglundvej/
Strandby Kirkevej ikke langt
derfra.
Jeg har efterhånden mange
gange oplevet mennesker med
indflydelse trække opgivende
på skuldrene og konstatere,
at man ikke kan gøre meget,
fordi Strandby Kirkevej er en
”stor indfaldsvej”. Det er jeg
fundamentalt uenig i; en sta-
tus som indfaldsvej skærper
netop kravene til infrastruk-
turen – i særdeleshed, når
man som kommune vælger at
drive hele tre folkeskoler
langs strækningen (Bakke-
skolen, Boldesager Skole og
Spangsbjergskolen). Man kun-
  ne genoverveje denne uhel -
dige indretning, men vil man
politisk bevare Strandby Kir-
kevejs status som indfaldsvej
og lede massive trafikmæng-
der af denne, må man udbyg-
ge og udstyre den, så det er
forsvarligt – også for de men -
nesker, som bor og lever i
området. 

Sikker trafik for skolebørn og bløde trafikanter

Mandag d. 16/11 var det pla-
nen at indtage Torvet med en
stand, hvor man kunne man
møde personale og frivillige
fra varmestuen. Vi ville slutte
af på højtidelig vis, ved at
tænde lys for kommunens
hjemløse. Sidste års optæl-
ling var på 169 hjemløse i
Esbjerg Kommune. Dette kan
desværre ikke lade sig gøre
grundet corona.
I stedet vil vi opfordre til at
tænde lys hjemme i stuerne
og sende varme tanker til de
udsatte og hjemløse.
Det er en landsdækkende ak-
tion, hvor vi alle vil tænde
lys kl. 17.30.
Kirkens korshær driver 38
varmestuer rundt om i Dan-
mark. Kirkens Korshær er
hjem for hjemløse. Et hjem
er meget mere end en bolig.
Hjem er også følelsen af at
høre til, at blive set, hørt og
accepteret for den man er.
Mange af de mennesker, som
kommer hos os, er ensomme,
kæmper med psykiske pro-
blemer, har et misbrug og
mangler basale relationer.
Deres liv og hverdag er svær
og for en dels vedkommende
umulig at håndtere alene. De
har brug for mennesker, som
kan være der for dem, som
ser dem, lytter til dem og ac-
cepterer dem, som de er. De
har brug for os.

”Hjem for hjemløse”
Kirkens Korshær afholder korshærsdag i Esbjerg i uge 47
(16.-22. november) 

En del af vores brugere lever
på gaden, andre har en bolig.
Fælles for dem er, at de
mangler et sted at høre til, et
sted at føle sig hjemme.
I varmestuen i Exnersgade
tilbyder vi mad, muligheden
for et bad, tøjvask, ”nyt”
brugt tøj, en snak, hjælp til at
tage kontakt til det offentlige,
læge, tandlæge eller sygehus.
Vi bygger bro og møder bru-
gerne, der hvor de er. Vigtigst
af alt møder vi mennesker i
øjenhøjde, vi er hjem, i alle
ordets betydninger, for dem
der ikke har andre steder at
gå hen.
Vi arbejder alle ud fra Kir-
kens Korshærs værdier: Nær-
vær, omsorg og respekt. 
I uge 47 vil vi afholde auk-
tion, lotteri samt sælge jule-
dekorationer, hovedsageligt
over Facebook. Tag godt imod
os. Alle indsamlede midler
går direkte til det sociale ar-
bejde i varmestuen, Exners-
gade 39, 6700 Esbjerg.

Vi mangler frivillige
Kunne du tænke dig at blive
en del af fællesskabet? Så er
du måske vores nye frivillig.
Vi mangler flere frivillige,
der vil gøre en indsats for by-
ens udsatte og hjemløse. Har
du en baggrund fra sundheds-
systemet, kan du evt. indgå i
et team med vores socialsy-
geplejerske.
Opgaverne spænder bredt, li-
ge fra madlavning, lettere ren -
gøring, sortering af indkom-
met tøj, hyggesnak, spille
spil med brugerne, vasketøj,
ledsagelse og sundhedsfrem-
mende tiltag.
Har dette vakt din interesse,
så kontakt os gerne via mail:
varmestue.esbjerg@kirken-
skorshaer.dk eller find os på
Facebook:www.facebook.com
/Varmestue
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Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Kalender med diverse
Gudstjenester hver søndag klokken 10.00 ved én af
Grundtvigskirkens præster, Willy Christiansen, 
Flemming Rishøj eller Jane Marie Sogn strup.

Fredag den 1. januar kl. 16.00: 
Nytårsgudstjeneste ved én af Grundtvigskirkens præster.

Corona-information:
På grund af den særlige situation, vi er i lige nu, er det nødvendigt med tilmelding til de aktiviteter og arrangementer, der foregår i Grundtvigskirken. 

Der er oplysninger ud for de forskellige aktiviteter og arrangementer med tilmeldingsoplysninger og tilmeldingsfrister.

Tilmelding går efter først-til-mølle-princippet.
Vi forudser – desværre - at vi bliver nødsaget til at afvise nogen. Vi beder om jeres forståelse for det.

Meld venligst afbud, hvis I bliver forhindret, da der kan være folk på venteliste.

Følg med på hjemmesiden eller ring til kirkekontoret i forhold til nye / ændrede restriktioner og heraf følgende ændring / aflysning af arrangement.

Babysalmesang er et ufor-
pligtende tilbud til forældre
om at komme i Grundtvigs-
kirken og synge salmer og
børnesange med deres spæd-
børn i alderen 0-12 måneder.
Vordende forældre er meget
velkomne til at være med at
se, hvad de kan glæde sig til.
I foråret 2021 synger og le-
ger vi syv gange.
Det er hver tirsdag kl. 10.30
– kl. 11.15. 
Babysalmesangen ledes af
kirke- og kulturmedarbejder,
Lisbet Knudsen, i samarbejde
med en musikpædagog. 
Man kan altid henvende sig
til Lisbet for at få mere at vi-
de. Det er gratis at deltage,
og der er ingen tilmelding.
Man kan også godt komme
med midt i forløbet, og det er
ingen betingelse at komme
hver gang. Salmesangen fore -
går i kirkerummet. 
Vi synger ældre og nutidige
salmer, børnesange og leger
sanglege. Der danses, og der
leges med rim og remser. Der
bliver brugt forskellige mu-
sikinstrumenter og rekvisitter

som f.eks. bamser, rasle-æg,
gennemsigtige tørklæder, lag -
ner til at vugge babyerne i,
fingerdukker og mange andre
ting. 
Programmet skifter, men for
genkendelsens skyld vil der
altid være ting, der går igen.
Vi tilrettelægger program-
met, så det passer så godt
som muligt til de aldersgrup-
per, der møder op, og vi er
modtagelige for gode idéer. 
Alt foregår på babyernes
præmisser, så det er fint at
amme og skifte undervejs,
hvis der er brug for det. 
Mødregrupper er meget vel-
komne. 
Der er kaffe/te og frugt samt
rugbrød efter hver gang, så
du kan sidde at tale og hygge
med de andre deltagere.
Lisbets telefon: 40 11 83 60
eller mail lisbet@grundtvigs-
kirken.dk

HUSK grundet corona: 
Tilmelding til Lisbet Knud-
sen på 40 11 83 60 senest
mandagen før mellem kl.
12.00 og 13.00.

Vi oplevede i år, at der ikke var plads til
mere end 90 personer ad gangen i
Grundtvigskirken inklusiv konfirman-
den. 
Vi ved af gode grunde endnu ikke, hvor-
dan det ser ud til foråret, men vi må nok
forberede os på, der også til den tid vil
være nogle restriktioner, så for alle
eventualiteters skyld planlægger vi her
ved Grundtvigskirken for øjeblikket at
afholde 3 gudstjenester: 
Én allerede klokken 0900, én igen klok-
ken 10.30 og én klokken 12.00, så skul-
le der være den fleksibilitet, der nok vil
være brug for. 

Der vil så til hver gudstjeneste være
plads til 10 konfirmander med 8 gæster
ad gangen = 10 X 8 plus 10 konfirman-
der. En konfirmation varer almindelig-
vis omkring 50 minutter, så vi skulle
kunne nå det. 
Som udgangspunkt kan I regne med at
selve dagen passer, men tidspunktet må
vi tilpasse, når vi nærmer os. I kan altid
ønske et tidspunkt, og måske giver det
sig selv, for man vil jo gerne konfirme-
res sammen med sine kammerater, ellers

taler vi os til rette, og i sidste instans
trækker vi lod. 
Det kunne jo også være, at der ikke er
nogen restriktioner til den tid, men vi
ved meget mere, når vi kommer på den
anden side nytår, og så må vi se på det
igen. 
Vi håber på at kunne afholde en infor-
mationsaften for konfirmander og deres
forældre, hvor vi kan få talt sammen.
Ellers til da: Vær rar at holde jer opdate-
ret via vores hjemmeside eller vores fa-
cebookside. 

Konfirmationer 2021 
- information og datoer
Angående konfirmationsdage ved
Grundtvigskirken i Esbjerg.
De fleste vil gerne vide, hvornår eleverne
kon firmeres, så der kan planlægges i fa-
milien.
Vi tilbyder, at man som udgangspunkt
kan blive konfirmeret med den klasse,
man gik i i 6. klasse.
I skal kunne regne med det, selvom vi i
disse corona-tider har oplevet at alle
planer bliver kuldkastede. Vi håber det
bedste for fremtiden. 
Har familierne andre ønsker, så tal med
os om det: sms, mail eller ring til os, så
vi så tidligt som muligt ved, hvor mange
der skal konfirmeres på de forskellige
tidspunkter. 

Konfirmationer 2021
Søndag den 11. april 2021
Bededag, fredag den 30. april 2021

Konfirmandundervisning
Undervisningen strækker sig fra novem-
ber i uge 45 2020 og indtil april i uge 12
2021 ugen lige før påske.

Konfirmanderne møder på den dag, der
er afsat i skoleskemaet.
Nuværende (altså fra skoleåret 2020/21)
7. A og 7. C møder første gang i Grund-
tvigskirken onsdag den 4. november
klokken 08.00. 
Nuværende (altså fra skoleåret 2020/21)
7. K og 7. S møder første gang i Grund-
tvigskirken torsdag den 5. november
klokken 08.00. 
På grund af den situation, Corona har
sat os i, hvor det ikke er os tilladt at
blande klasser på grund af smittefare,
har vi valgt at undervise 7.-klasserne på
denne her måde: 

Onsdage undervises 7. A og 7. C: 
7. A bliver indtil videre undervist af Ja-

ne Marie Sognstrup.
7. C bliver indtil videre undervist af

Willy Christiansen. 

Torsdage undervises 7. K og 7. S:
7. K undervises af Willy Christiansen.
7. S undervises af Jane Marie Sogn-

strup.

Jane Marie Sognstrup underviser de
konfirmander, der skal konfirmeres søn-
dag den 11. april 2021.
Willy Christiansen underviser de konfir-
mander, der skal konfirmeres Bededag,
fredag den 30. april 2021.

Kontakt os, hvis der er noget, I er i tvivl
om:
Kirkekontoret: 
Jens Peter Kristensen - 76 11 96 00 eller

JPK@KM.DK
Jane Marie Sognstrup (40 11 80 80) 

JMS@KM.DK
Willy Christiansen (40 68 38 63) 

WCH@KM.DK

Konfirmationer 2021 - i en coronatid

Søndag den 7. februar 2021 kl. 17.00: 

Kyndelmisse-Musik-Gudstjeneste
For at fejre lysets komme holdes der igen lysfest i Grundt -
vigskirken med tekstlæsninger og fællessang. 
Det er et meget stemningsfuldt arrangement, hvor kirkerum-
met udelukkende vil være oplyst af levende lys.
Menigheden og begge kirkens præster medvirker sammen
med Grundtvigskirkens organist, Helene Hersbo. 
Imellem tekstlæsninger synger menigheden med på de fem
fællessalmer.

Der er gratis adgang.

Babysalmesang

Der er salmer, leg og rytmik på følgende tirsdage
kl. 10.30 i foråret 2020:

Den 2., 9., 23. februar, 2., 9., 16. og 23. marts.

”Legestue” og ”Mødested”
sammen med Formiddags-
Café - kom og vær med.
Den 11. januar, 1. februar, 8.
februar, 22. februar og 8.
marts.
Alle, der har lyst, uanset al-
der er velkomne til at være
med.
Du og dit barn deltager i
morgensang sammen med
gæsterne i Formiddags-Café
(læs om ”Formiddags-Café”
på løbeseddel herom), og
børnene leger og laver måske
kreative ting.
Du kan drikke en kop kaffe
og spise et rundstykke (20

kroner) og se på, at børnene
leger. 
Du kan få en snak med an-
dre.
Vi kan sammen finde ting,
som vi kunne tænke os at la-
ve.

Grundet corona: 
Tilmelding pr. sms senest
mandag morgen kl. 8.30 til
Lisbet Knudsen på mobil
40 11 83 60 

Lisbet kan for yderligere info
kontaktes via mail på: lis-
bet@grundtvigskirken.dk

”Legestue” og ”Mødested”
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På hjørnet af Fasanvej og Odinsvej fra 28. nov. - 21. dec.

JULETRÆSSALG

Åbningstider: Lørdag og søndag fra kl. 10-16 samt mandag den 21/12 fra kl. 10-16.

Det vil være muligt at deltage i en konkurrence, samt få en lille slikpose til børnene, 
når du køber et juletræ.

Uden for åbningstid kan henvendelse ske til vores nabo på Fasanvej 17.

DAGLIG

KONKURRENCE

www.fdfe
sbjerg3.d

k

Bemærk ! 

Der kan båd
e betales m

ed 

Mobile Pay
 og kontante

r.

Hele overskuddet 

går til 

Børnearbejdet i 

FDF Esbjerg 

3. Kreds Jerne
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•  Nakke- og skulderhold – speci�k og specialiseret træning
•  Hjertehold – Hjerteforeningen
•  GLAiD Ryg
•  Fysiopilates
• Holdtræning – Parkinson, Sclerose og Gigt
• Holdtræing – Diabetes
•  GLAiD træning (Artrose/Slidgigt hofte & knæ) 
•  Holdtræning – Hypermobile børn og unge 10-14 år
•  Rygtræning fortsætter
•  FitOut – Outdoor Træning – �nd os på FB 
•  Mulighed for selvtræning ved køb af en nøglebrik 

Kontakt klinkken for nærmere information eller se 
hjemmesiden. Der ydes ikke tilskud til holdene fra AOF 
– dog er holdtræning tilskudsberettiget ved Danmark.

Vi tilbyder bl.a.:

“Her træner vi ikke for at 
blive yngre, men for at kunne 

klare at blive ældre”

Velkommen hos Klinik for 
Fysioterapi & Træning

Storegade 52 • 6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 44 64 • fysstoregade52@fysstoregade.dk  

www.fysstoregade.dk

Find os på Facebook

Vi tager hånd om dig!
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På klinikken har vi siden
2005 med stor succes be-
handlet mange genstridige
problemer i kroppen med R-
ESWT ( Radierende Shock
wave Therapy ), men har nu
vi senest tilføjet makkeren til
denne form for behandling i
og med vi har købt et apparat
der giver F- ESWT (Focuse-
ret Shock Wave Therapy ). 
Fælles for de 2 former er øn-
sket om at give væv et kraf-
tigt impuls af energi der en-
ten kan komme i en radiær
eller en fokuseret form.
Energien er skabt forskelligt
alt afhængig af om der er R-
ESWT eller er F- ESWT.

TEORI:
R-ESWT er skabt ballistisk
lige som en kugles bevægelse
og vægt som konverteres
over til akustisk tryk og ener-
gi i selve transmitteren i pi-
stolens hoved. I vævet forde-
ler energien sig radiært lige
som bølger i vand, når vi
smider en sten i vandet. 

F-ESWT er skabt af en lille
eksplosion under vand i en
applicator. Det danner en bøl -
ge som er fokuseret over i en
linse og til vævet. Her er det
lige det modsatte med energi-
en, den koncentreres i et min-
dre område alt afhængig af
hvor stor applicatoren er. 
Apparater med højre energi-
udladninger/trykbølger kan
populært sagt behandle sær-
ligt genstridige og langvarige
lidelser i kroppen med et
kraftigt spark til helingspro-
cessen. Det giver en stimula-
tion og øget gennemblødning
i vævet, der så regenererer og
heler hurtigere. Stimulatio-
nen øger samtidig kroppens
egen udskillelse af smerte-
dæmpende hormoner, hvor-
ved smerter straks reduceres.

Resultater og behandling:
ESWT er brugt i behand-

lingsøjemed siden slutningen
af 90`erne og er særdeles ud-
bredt. Der er op gennem ti-
den lavet utallige undersø-
gelser og forsøg på flere for-
skellige problemer i kroppen
med forskellig succesrate.
Der foreligger positive resul-
tater på 60 - 70 % af de sejli-
vede og kroniske tilstande. 
Der er ikke beskrevet bi-
virkninger ved behandlingen,
bortset fra forbigående hud-
forandringer, som hævelse,
rødmen og ømhed i det be-
handlede væv op til 48 timer
efter behandlingen. 
Der behandles i et mellem-
rum på 1 - 2 uger. Er der ikke
tydelige positive ændringer
efter 3 - 5 behandlinger, skal
der ikke gives yderligere be-
handling.

Hvad kan behandles:
Det er muligt at behandle en
række af lidelser, som før var
både svære og langvarige at
behandle og som oftest kun-
ne kræve anden mere radikal

intensiv behandling som blo-
kadeindsprøjninger eller op-
eration. 
Så som:
Hælsporer, Springer- og Lø-
berknæ, Tennis- og golfalbu-
er, Achillessenebetændelser,
Inflammationer i slimsække,
ledkapsler og sener, Arvæv,
Seneknuder,  Muskelknuder
og Myoser samt For-
kalkninger og Forbruskning-
er i knæ, skuldre, fodled eller
andre led.
Til sammenligning med tidli-
gere behandlingsforløb med
de gængse  og mere traditio-
nelle metoder på disse sejli-
vede problemer så som ultra-
lyd og laser. Kan der ved
brug af  Shock wave være
udsigt til et kortere forløb hos
fysioterapeuten. 

Da behandlingen med
ESWT ikke er dækket af
sygesikringen er der et 
tillæg på 450 kr. for 
F-ESWT og 240 kr. for 
R-ESWT pr gang.

Shock wave til genstridige fysioterapeutiske problemer

RSWT.

FSWT.
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Østerby Sundhedscenter
Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen:
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-14.30.
Fredag 9.00-13.00.
Weekend/Helligdag kl. 11.00-13.00.

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på
bogdepotet ”Bogen kommer”.
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sygeplejeklinikker:
Åbningstiderne i sygeplejeklinikkerne på
Østerby Sundhedscenter er:
Mandag til fredag fra kl. 7.00-15.00

Ved behov i aftentimerne og i weeken-
den, aftales dette med kliniksygeplejer-
skerne.

For at komme i klinikkerne:
- Skal man være visiteret til sygepleje
- Have aftalt en tid med kliniksygeplejer-
skerne

Sygeplejekoordinator kan kontaktes på
tlf. 7616 5611

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere,
som er visiteret til daghjem.
Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper, hvor alle er velkomne.

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60-årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand.

Træningen kan påbegyndes efter aftale
og instruktion med terapeut.

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger.

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Gør din virksomhed synlig – få dit budskab ud !
Annoncer i Østerby Nyt
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Årets Høstfest i Tinghøjen er aflyst p.g.a. Corona.

Anders Toft Andersen
I forbindelse med at Thomas
Abrahamsen forlod sin stil-
ling som pædagogisk leder
på Præstegårdsskolen for at
blive leder af Platformen, fik
skolen behov for en ny pæda-
gogisk leder. Skolens valg af
ny pædagogisk leder faldt på
Anders Toft Andersen, der
kom til skolen fra en stilling
som ungekonsulent ved Es-
bjerg Kommune, hvor han ar-
bejdede med udsatte unge i
14-20 års alderen.
Selv om Anders er uddannet
lærer fra Ribe Statsseminari-
um i 2007, har han ikke ar-
bejdet i folkeskolen. Straks
efter at have færdiggjort ud-
dannelsen blev han ansat i
Bydelsprojekt 3i1, hvor han
stod for den kriminalpræven-
tive indsats, hvor han samar-
bejdede med de lokale skoler,
ungdomsklubber, nærpoliti
og mange andre fagpersoner
samt frivillige. Han stoppede
i 2011, hvor han blev ansat
på Rybners handelsskoleaf-
deling, hvor han havde an-
svaret for skolens 2 sprogede
elever. Han arbejdede på
Rybners indtil 2014, hvor
han så blev ungekonsulent
ved Esbjerg Kommune.
Anders blev udvalgt til stil-
lingen som pædagogisk leder
efter en proces, der blev for-
sinket af nedlukningen i for-
bindelse med Covid-19, men
han tiltrådte 1. august 2020.
Han har ansvaret for udsko-
lingen (7. til 9. klasserne),
samarbejdet med MedVind i

Østerbyen samt skolens kul-
turprofil, som også Special-
undervisningscenteret Urban
er en del af. Centeret er for
elever med vidtgående fysis-
ke og psykiske handicaps, og
beliggende i en selvstændig
bygning på skolen sammen
med en center fritidsordning.

Anders Toft Andersen.

Det er en vigtig del af sko-
lens mangfoldighed, hvor
børn mødes på tværs, og flere
centerelever har med omfat-
tende støtte deres skolegang
på Præstegårdsskolen. Cente-
ret har ca. 73 elever fordelt
på 10 klasser, som er inddelt
i Indskoling, Mellemtrin og
Udskoling, akkurat som i den
”almindelige” skole. På cen-
teret er der ansat lærere, fys-
og ergoterapeuter, pædagoger
og pædagogmedhjælpere.
Esbjerg Kommune ønsker at
udvikle en kulturprofil for
Urban skoleområde (Præste-

gårdsskolen, Rørkjær Skole
og Danmarksgade Skole),
men da der har været stil-
stand i arbejdet, er det én af
Anders’ store arbejdsopga-
ver, at få sat gang i dette ar-
bejde, hvor han bl.a. arbejder
sammen med kulturkonsulent
ved Esbjerg Kommune, Ka-
ren Jermiin samt udvalgte
personer fra de tre skoler.
Anders er klar over, at da han
ikke har den store erfaring
med dagligdagen i folkesko-
len, er der meget nyt at lære,
men han har stor ros til såvel
lærere, ledelse samt øvrige
personale for den modtagelse
han har fået på skolen. 
Han har også fået et tæt sam-
arbejde med MedVind i Øs-
terbyen, hvor de især er i tæt
kontakt om elevfravær. En af
MedVind i Østerbyens fokus-
punkter er, at alle unge, der
forlader folkeskolen skal vi-
dere i uddannelsessystemet.
Anders fortæller, at skolen
arbejder på at udvide mor-
genmadscaféen med en fro-
kostcafé. I øjeblikket er det
hovedsagelig blandt de yng-
ste børn, at de ca. 30 brugere
skal findes. Morgenmadsca-
féen er åben fra kl. 07.30 til
07.50, og sørger for, at børne-
ne får en god og sund mor-
genmad inden skolegang.
Caféen drives ved hjælp af
leverancer fra Fødevareban-
ken.
Skolen har også fået stillet 10
cykler i god stand til rådig-
hed af YMcycle, som holder
til på Skolebakken.

Ny pædagogisk leder på Præstegårdsskolen

Fra Esbjerg i nord, til Ribe i
syd og Fanø i vest til Bram-
ming i øst blev der søndag
indsamlet til støtte for
forskning i Sclerose. Kom-
munens borgere bakkede igen
stort op om Scleroseforening-
ens landsindsamling.
”Vi er ovenud tilfredse med
indsamlingsresultatet i for-
bindelse med Sclerosefore -
ningens landsindsamling søn-
dag” fortæller Steen Hansen,
formand Scleroseforeningens
lokalafdeling Esbjerg/Fanø.
Han fortæller videre ” vi var
noget spændte på om vi bare

tilnærmelsesvis kom i nærhe-
den af vores fine resultat i
2019 set i lyset af udfordring-
erne med Corona, som fik
mange andre foreninger til at
udskyde deres indsamlinger
til her i efteråret. 
Det lykkedes for vores 150
indsamlere, hvilket var 25
færre end i 2019 i alt at kom-
me op på ca. 137.500,00 kr. i
kontanter for Esbjerg og Fa-
nø kommune. Dertil kommer
et dobbelt op på ca.
137.500,00 kr. indsamlet på
Mobil Pay. Så alt i alt blev
det til ca. 275.000,00 kr. 

-I Østerbyen alene lykkedes
det vores flittige indsamlere
at nå op på det flotte resultat
af 24.692,00 kr. Ligeligt delt
mellem kontanter og Mobil-
pay.
Med udgangspunkt i hvad
der på landsplan er indsam-
let, ligger vi igen her i lokal-
afdelingen helt i top. 
Så vi er super glade her i lo-
kalafdelingen over resultatet
og sender i den forbindelse
mange venlige tanker til
kommunens borgere for de-
res store opbakning” Slutter
Steen Hansen.

Fakta:
• I Danmark lever over 16.500 mennesker med diagnosen Multipel Sclerose. Af disse er ca.

2/3 kvinder. Danmark har en af de højeste forekomster af sclerose i verden.
• På landsplan er der til nu indsamlet 5,2 millioner kr. til fordel for forskning. Der tælles stadig

op og i Scleroseforeningen forventer man at et betydeligt beløb vil komme oveni når de sid-
ste private indsamlinger er gjort op.

Scleroseforeningen jubler trods færre indsamlere
På billedet, ses Inge, Ricka og hendes 2 drenge Magnus og Mark som hjalp os på dagen.
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hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier. Gevinstsum mindst 23.000 kr.

  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

 
   Nu banko i røgfri lokaler !

Indendørs rygerum
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Vi udfører blandt andet:

Døre/vinduer
Renoverings opgaver
Tagudskiftning
Gulve
Tilbygning
Køkkenmontering

Blev stiftet tilbage i 1989/90,
da der begyndte at komme
somaliske flygtninge til Es-
bjerg. De nuværende formand,
Ali Macow Shariff Aba, kun-
ne se, at det hovedsagelig var
de ældre somaliere, der kom i
klubben, så da han blev for-
mand i 2006, igangsatte han
at få inddraget de unge soma-
liere i klubben, så i dag er der
omkring 130 unge under 21
år, og ca. 50 over 25 år. De
ældre somaliere bruger stadig
klublokalet til at mødes for at
drikke kaffe, snakke, læse
aviser m.m. I Esbjerg bor mel -
lem 40 og 60 somaliske fa-
milier, som ho vedsagelig er
bosat i Kvag lund, på Sten-
gårdsvej og på Skolebakken.
Der er også andre nationalite-
ter, der benytter klubben, som
f.eks. bosniere og burmesere,
da der blandt somalierne er
personer, der kan hjælpe dis-
se med oversættelser m.v.
Ali og den øvrige bestyrelse
tilbyder de unge et sted, hvor
de kan få lektiehjælp, bruge
en computer, spille bordfod-
bold eller bordtennis, spille
PS4 o.s.v.
Siden 2002 har foreningen
holdt til i Fynsgade 20C, men
tidligere også haft tilholds-
sted i Danmarksgade.
I mere end 10 år har fore -
ningen afholdt fodboldturne-
ring hver lørdag aften fra
midten af oktoboer til starten
af maj mellem 18 og 21 i
Rørkjær Hallen, hvor alle
børn er velkomne.

I 2018 fik foreningen over-
rakt Esbjerg kommunes Inte-
grationspris, som udover hæ-
deren, også var på en check
på kr. 10.000 af Henrik Vallø,
formand for Social- og Ar-
bejdsmarkedsudvalget.

Ali Macow Shariff Aba
Formanden for Somalisk Fol-
keoplysnings Kulturforening
er 37 år, gift på 12. år, og har
3 børn på hhv. 11, 8 og 5 år

samt et på vej, som kommer
til verden i slutningen af året.
Ali kom til Danmark i 1995
efter at borgerkrigen i Soma-
lien havde gjort familien til
flygtninge. Han var blevet
adskilt fra sine forældre, så
han boede først sammen med
en moster et par år i Etiopien,
inden de fik asyl i Danmark,
hvor de først boede 1½ år i
Sandholmlejren. De kom til
Esbjerg, hvor de flyttede ind
i en lejlighed på Tinghøjs Al-
lé. Efter at de havde været
adskilt fra hans forældre i
mange år, blev han klar over,
at hans forældre var kommet
til England, hvor de har boet
i 8 år. De var først flygtet til
Saudi Arabien, og lever nu i
England. Efter at han blev
gift, flyttede parret i lejlighed
på Stengårdsvej 114, men
flyttede for 2½ år siden til
Stengårdsvej 52, hvor de har
en 4 værelses lejlighed.
Ali tog 9. klasse på Præste-

gårdsskolen, og tog siden
HHX på Esbjerg Handels-
skole. Derefter blev han i
2009 uddannet som markeds-
føringsøkonom, men kunne
ikke finde arbejde indenfor
faget.
Siden 2008 havde han ved si-
den af studiet, arbejdet på la-
geret hos Sanistål i Billund,
hvor han de første 6 år pluk-
kede varer til pakning, og si-
den 4 år på kontoret. Han
stoppede i juli 2018, da han
pådrog sig en diskusprolabs,
og blev siden opsagt efter
120 dages reglen. Han har
gået til genoptræning, og kø-
rer siden juli 2020 taxa, mens
han stadig forsøger at finde
arbejde indenfor sit fag.
Ali spillede selv som dreng
og ung fodbold i IF92, hvor
redaktøren selv trænede ham
i en periode, og nu er hans
egne drenge begyndt i klub-
ben. 

Somalisk Folkeoplysnings Kulturforening

Scleroseforeningens lokalaf-
deling Esbjerg og Fanø på-
skønner det store arbejde de
frivillige indsamlere lagde for
dagen i forbindelse med
Landsindsamlingen.
”Så derfor var der fredag og
lørdag i uge 44  igen i år ud-
deling af gratis biograf- og
gufbilletter til alle de hjælp-
somme og engagerede ind-
samlere, som var med til at
samle ca. DKK 275.000 ind i
Esbjerg/Fanø” fortæller for-
mand Steen Hansen
Grundet corona var det for-
manden som stod foran bio-
grafen og delte 150 billetter

ud til de 150 indsamlere som
var med til at gøre en forskel.
Steen fik på denne måde lej-
lighed til at sige personlig tak
for hjælpen og fik i den for-
bindelse ikke mindre end 52
tilkendegivelser med hjem
om at man ville møde op
igen i forbindelse med næste
års indsamling.
”Så Esbjerg/Fanø starter ud
med en liste på 52 frivillige,
som på forhånd har sagt ja til
at gå igen i 2021 – se, det
kalder vi en fantastisk og im-
ponerende opbakning” slutter
Steen Hansen.

Fakta:
Der blev i år indsamlet 275.000,00 kr fordelt ligeligt på kon-
tanter og Mobilpay.

Lokalafdeling deler billetter 
ud som tak…



værktøj, så kan man altid
kontakte firmaet på telefon,
mail eller Facebook, hvor de
har fået mange følgere.
24-7-Rental.dk har for nyligt
investeret i en ny gummiged,
og i løbet af 2021 indkøbes 2
nye minigravere, og der bli-
ver løbende investeret i nyt
materiel.
Firmaet har opnået stor op-
bakning fra deres kunder, da
de, udover at tilbyde deres
materiel til konkurrencedyg-
tige priser, også har meget
kundevenlige åbningstider.
De har åbent alle ugens 7 da-
ge fra kl. 06.00 til 18.00. De
har fra starten haft fokus på
driftssikkerhed og brugerven-
lighed. De har indført et
brændstofsystem, hvor hver
enkelt type brændstof har de-
res egen farve på dunke, for
at gøre det nemt for kunden
at se, hvilket brændstof ma-
skinen anvender.
For at hjælpe kunder, der ik-
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Materieludlejning 
-  N å r  d e t  p a s s e r  d i g !

Lej materiel direkte  
på vores hjemmeside 
www.24-7-rental.dk

Randersvej 30, 6700 Esbjerg  -  Tel. 33 247 247

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

I 2016 flyttede 24-7-Rental.
dk Aps fra Tjæreborg til de-
res nuværende adresse på
Randersvej 30. Bent C. Jen-
sen, som ejer firmaet, starte-
de oprindeligt i 2012 sam-
men med sin bror Lars, men
Bent er nu eneejer af firmaet.
Firmaet er placeret for enden
af indkørslen ved siden af
den bygning, der tidligere har
huset Nice Hair.
24-7-Rental.dk ApS udlejer
næsten alt i entreprenør- og
byggemateriel, og som noget
nyt, har de indført et digitalt
lejesystem, så man kan leje
enten hjemmefra eller i fir-
maet. Systemet giver mulig-
hed for at se, om det ønskede
materiel er ledigt, og hvad
det koster at leje. Det er også
muligt at se hjælpematerialer,
som f.eks. brændstof, graves-
kovle m.m.
Endnu er ikke alt materiel
lagt på siden, så kan man ik-
ke finde et bestemt stykke

24-7-Rental.dk Aps

ke er vant til at operere de
mange forskellige maskiner,
er 24-7-Rental.dk i gang med
at producere små brugervej-
ledningsvideoer, så det bliver
nemt at gå i gang med at bru-
ge maskinen. Derved også
nemt at finde hjælp under-
vejs.
I firmaet er de 3 på værkste-
det, hvoraf 2 af de ansatte er i
et fleksjob. Derudover er der
2 ansatte på kontoret, hvoraf
1 er i et flexjob. 
Som noget nyt i 2020 har 24-
7-Rental.dk fået forhandling
af Viking Gas, så de tilbyder
salg og ombytning af gasflas-
ker til private.
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ETAC Rehabiliteringscenter
inviterede d. 8. sept. brugerne
af centeret til at deltage ved
et løbsarrangement, hvor det
ikke kun handlede om at
komme først i mål, men også
med fokus rettet på det socia-
le samvær, hvor gode relatio-
ner med samvær på tværs af
diagnoser skulle styrkes frem -
for et liv i ensomhed.
”Vi var oprindeligt gået i
stærk træning herude på
ETAC tidligt i foråret med
henblik på at tilmelde et tal-
stærkt stort hold til årets ud-
gave af Vestkystløbet. Men
så kom Coronaen i vejen med
aflysning og nedluk ning, som
gjorde vi måtte nytænke, da
vi atter fik mulighed for at
samles efter genåbningen af
institutionen” fortæller daglig
leder på ETAC Rehabilite-
ringscenter Syren Mortensen.
Syren fortæller videre ”vi af-
holder hvert andet år traditio-
nelt en markedsdag her på in-
stitutionen, hvor der kan
handles og prøves kræfter af
med forskellige udfordringer.
Så vi så her mulighed for at
afholde et lidt anderledes ar-
rangement i forhold til vores
målgruppe af fysisk handi-
cappede og senhjerneskadede
brugere. 
I et samarbejde med støtte-
foreningen ETACs venner,
brugerrådet og de ansatte her
på ETAC lykkedes det at få
stablet et løb sammen, hvor
vi gav brugerne og medlem-
mer af ETACs venner mulig-

hed for at prøve kræfter af
med 3 forskellige ruter her i
nærområdet med start og
målområde her i vores dejli-
ge park bag ETAC. Der var
på området underholdning af
forskellig art såsom husets
spillemænd Ole og Poul som
gav den hele armen med mu-
sik og sang. Dertil også mu-
sikalsk opmuntring leveret af
Jan Grønbæk som i køresto-
len med hans harmonika
medvirkede til den gode
stemning på dagen. Alle til-
meldte fik uddelt en løbstrøje
med logo og efter endt delta-
gelse modtog de et diplom.
Der var også diplomer til
gruppe 4, heppekoret” slutter
Syren Mortensen.
Erik Sørensen formand
ETACs venner fortæller ”Vi
støtter altid gerne op om ar-
rangementerne med vores fri-

villige ressourcer og økono-
misk opbakning så også de af
brugerne som havde behov
for en ledsager kunne dækkes
ind eller få dækket udgiften
for ledsagerens deltagelse.
Derudover leverede vi frivil-
lige kræfter til nogle af de
praktiske ting som f.eks. ind-
retning af mål området, hjalp
til med forplejning af delta-
gerne i form af grillpølser og
tilbehør.  Formand for Social
& Arbejdsmarkedsudvalget
Henrik Vallø holdt en kort ta-
le inden han skød løberne af-
sted kl. 10.00 ” Slutter Erik
Sørensen.

Fakta:
Der var udlagt 3 ruter i områ-
det: på hhv. 700 meter, 2 km.
og 3,7 km.
Arrangementet sluttede offi-
cielt kl. 14.00.

På ETAC løber de sammen...
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”Hvad siger fåret ?”
”..Bahhhhh..”
”Nej…. fåret siger Mæææ-
æh”
”Geden siger bahhhh….”

Mange af børnene i Tinghøj-
en kan nu kende forskel på
en ged og et får, både på ud-
seendet og lydene de laver.
I august og september måned
har børn og voksne arbejdet
med, det altid så populære te-
ma, ”bondegårdsdyr” og der
er dagligt blevet talt om hvad
de forskellige dyr spiser og
hvilke produkter man kan få
ud af dem. F.eks: får- græs-
uld, ko-hø-mælk m.m.
For eksempel; at hestens un -
ge hedder et føl og at kalvens
far hedder en tyr.

Ponyvrinsk i børnehøjdeKomplet sæt vinterhjul
Passer til: VW UP, Skoda Citigo 
Toyota Aygo, Peugeot 108 

KUN ..........  3.495,-

Ring eller  
BOOK tid online

Taurusvej 16  ·  6700 Esbjerg  ·  tlf. 75 12 20 27  ·  ahlmanndaek.dk
ÅBNINGSTIDER: 

4 STK. STÅLFÆLGE
14”   1.600,-
15”   1.700,-
16”   2.000,-

DEZENT RE & RE dark
14”  4 stk.  2.595,-
15”  4 stk.  2.695,-
16”  4 stk.  2.995,-
17”  4 stk.  3.495,-
18”  4 stk.  4.595,-

Prisen på fælge gælder 4 stk. – ekskl. montering og afbalancering.

4 stk. dæk, incl. montering, afbalancering og miljøafgift. 
For pris på andre størrelser – ring og hør på 75 12 20 27
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Andre voksne serverede
smags  prøver på bl.a.: æg,
medisterpølse, kylling, mælk
og hjemmebagte ”hundekiks”
(småkager udstukket som
hunde). Der blev også sunget

fællessang. 
Formiddagens højdepunkt
befandt sig dog ikke i den
spiselige afdeling, men stod
ligeså stille, sammen med sin
ejer, ved legepladsens bål-
sted.
En lille tyksak på 4 ben, med
en brun manke der blafrede
let i vinden.
En skøn pony med navnet Jo-
nathan som godmodig fandt
sig i at blive klappet og snak-
ket med, af børnene på skift.
Det skal retfærdigvis siges at
overskriften til denne artikel,
er en smule misvisende,
for ponyen Jonathan sagde
faktisk ikke så meget.
Den nød bare dagen, ligesom
dens små venner i Tinghøjens
børnehave  og vuggestue.

Som de fleste nok kan regne
ud, så kunne De Gamle
Drenge i år fejre 90 års fød-
selsdag. Det blev fejret med
et åbent hus arrangement på
Jerne Kro 15. september,
som er den nøjagtige stiftel-
sesdag, hvor mange af for-
eningens nuværende og tidli-
gere medlemmer med på-
hæng deltog.
Hvad er De Gamle Drenge?
Det er en flok mænd i deres
bedste alder, som fra starten
af september til slutningen af
marts mødes hver onsdag kl.
19.00 på Bakkeskolen til en
times gymnastik på den gode
gamle ”Kaptajn Jespersen”
facon. I sommerperioden hol-
der man de resultater, man
har opnået i løbet vinteren
vedlige ved gåture onsdag af-
ten.
2020 har naturligvis ikke væ-
ret et normalt år, og i skriven-
de stund, holdes der pause,
foreløbig til udgangen af no-
vember, hvor man så afventer
myndighedernes beslutninger
omkring genåbning.
Fra foreningens jubilæums-
skrift kan man læse, at De
Gamle Drenge er en af byens
ældste, stadig aktive idræts-
foreninger. Medlemstallet har,
så vidt vides, altid ligget

mellem 25 og 55 personer.
Allerede i klubbens anden
sæson var der 29 aktive med-
lemmer, hvor kontingentet
androg kr. 2 pr. måned, men
til sammenligning så var ti-
melønnen for en arbejder i
gennemsnit kr. 1,61 og en
pilsner kostede kr. 0,28. 
I 1968 er medlemstallet vok-
set til 52 aktive, og ikke min-
dre end 21 passive medlem-
mer. Kontingentet er steget til
kr. 10 pr. måned, og de passi-
ve betaler – som i dag – det
halve. Timelønnen for en ar-
bejder er nu kr. 15,73 og en
pilsner koster kr. 1,59. I 1990
er kontingentet steget til kr.
150 pr. sæson, svarende til kr.
25 pr måned. Timelønnen er
steget til kr. 124 og en pilsner
koster nu kr. 5,38. 
Det årlige kontingent i disse
år er kr. 450 for aktive med-
lemmer og kr. 225 for passi-
ve medlemmer.
De Gamle Drenge har tidli-

gere holdt en eller to fester
pr. sæson, og 1990/91 var
ingen undtagelse. Kort efter
sæsonstart er der på musik-
ken alene brugt kr. 4.000
samt kr. 5.000 på ”resten af
festen”, så jo, man forstod at
more sig.
Senere blev festlighederne af -

løst af en årlig udflugt, og er
nu erstattet af spisning på
Jerne Kro, hvor klubben er
vært. I løbet af et ”normalt”
år, bliver der holdt general-
forsamling, julebanko, kul-
turaften og afslutning med
spisning.
Som mange andre foreninger,
så sukker De Gamle Drenge
også efter nyt blod, da dåbs -
attesten for en del af med-
lemmerne efterhånden er ble-
vet lidt gulnet. Af egen erfa-
ring kan jeg fortælle, at nye
medlemmer bliver taget godt
imod, og instruktøren Ejvind
Poulsen sørger for, at instrue-
re, så alle kan være med. For-
eningen kun er for mænd,
selvom det i disse tider, mås-
ke ikke er så velset. Øvepro-
grammet er kun med få æn-
dringer fra aften til aften, og
der er ikke stemning for de
store ændringer af program-
met. Undervejs i aftenens
program er der altid småpau-
ser, så man, hvis det er nød-
vendigt, lige kan trække luft
ind, og fortælle en lille vittig-
hed. Skulle man have interes-
se i en prøvetime eller to, så
kan man kontakte formand
Jørgen Lindberg på telefon
2672 2974.

De Gamle Drenge af 1930 Jerne
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Tilmelding:
Tilmelding i din lokale børnehave eller til 
pædagogisk leder Christian Varming via 
SMS på 21 79 79 48 eller via mail:
chrva@esbjergkommune.dk

NB! Ved tilmeldingen får du tildelt 
et ankomsttidspunkt 
mellem kl. 16.30 og 17.15

  
 

 

   
    

  
     
    

      
  
  

   
   

Betina R Hansen. Mor til Malthe der går i 0. klasse

For os var der ingen tvivl om, at vores søn skulle be-

gynde i 0. klasse på Bakkeskolen Cosmos, da vores dat-

ter allerede går på skolen. Så, vi havde i forvejen 

et positivt kendskab til skolen.

Vores søn har haft en god skolestart på Bakkeskolen 

Cosmos. Vi har oplevet, at skolen igennem samarbejde 

med vores søns børnehave, fik et rigtig godt kendskab 

til vores søn inden skolestart. Det er jeg glad for, at 

skolen prioriterer.

Jeg kan godt lide, at lærerne og pædagogerne på sko-

len er meget tydelige omkring skolens grundregler 

og værdier. Det skaber en god og tryg ramme for 

børnenes hverdag.

Ibrahim Adan Kerow. Far til Yusra der går i 0. klasse
Jeg har valgt Bakkeskolen Cosmos til mine børn, 
fordi det er lokalområdets skole. Det er trygt for 
mig og min familie, at skolen ligger tæt på, hvor vi 
bor. Hvis mine børn havde haft en lang vej til skole, 
ville vi måske være nervøse m.h.t. sikkerheden på 
deres skolevej og derfor være nødt til at køre dem i 
skole hver dag.  Men fordi vi bor tæt på skolen, kan 
børnene selv gå til og fra skole.Jeg er glad for det samarbejde, vi som forældre har 

med skolens lærere og pædagoger omkring vores 
børns læring og udvikling.

Kom og hør om Bakkeskolens 
unikke skolestarts-forløb

TORSDAG d. 26. nov
Kl. 17.00 - 18.30

Gå ikke glip af muligheden for at høre, 
hvad Jernes lokale folkeskole kan 

tilbyde dig og dit barn

  
         

 
         

     
  

  

       
 

               
  

      
     

   
  

  
 

          

            

   

         

          

  
      

           

           

       

           

  
      

       
 

        

        

             

       
Forældre anbefaler 
Jernes lokale skole...
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FOKUS PÅ 
AFSTAND 

OG HYGIEJNE

Arrangementet afvikles med 
stort fokus på afstand 

og hygiejne. 
Grupper på 5-7 forældre følges 

(med afstand) rundt på 
skolen og får i forskellige lokaler 

information om 
førskoleforløbet, 0.klasse 

og skolen generelt. 
Varighed ca. 45 minutter.

          

           

     
    

          

    

        
 

       
 

         

           

 
       

  

      
 

          

 

          
   

     
   

      
           
           
      

  
           

            
           

     
       
   

     
 

   
   

        
     

    

Ahmed Atef Shalaby.  Far til Gabriel der går i 0. klasse

Vi flyttede til Esbjerg sidste år og bor i skolens lokal-

område. Vi var faktisk lidt nervøse for, hvordan vores 

søn ville falde til på skolen efter flytningen. 

Men det er gået over alt forventning.
Vores søn går glad i skole hver dag og kommer glad 

hjem. Han trives godt, og vi oplever, at han lærer rigtig 

meget.
Jeg synes, at lærerne og pædagogerne på Bakkeskolen 

Cosmos er gode til at arbejde med de enkelte børns 

behov og til at skabe en kultur på skolen, hvor alle børn 

bliver set og værdsat.

Eva Lenschow. Mor til Bobby der går i 0. klasse

Vi har haft en meget god oplevelse af vores søns 

skolestart på Bakkeskolen Cosmos. Der har ikke været 

noget at sætte en finger på. Vores søn glæder sig altid 

til at skulle i skole, og han kommer glad hjem og for-

tæller om alt det, han lærer i skolen.

Jeg er glad for, at flere og flere familier i skolens lokal-

område vælger Bakkeskolen Cosmos.  For os betyder 

det, at vores søn kan lege med jævnaldrende klasse-

kammerater, der bor tæt på os og skolen. 

Bakkeskolen Cosmos ligger lige i hjertet af Jerne. 

Så, børnene kan over tid lære selv at gå til og fra skole. 

Det synes jeg også er en stor fordel.
  

  

Forældre anbefaler 
Jernes lokale skole...
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 Vi ønsker at vore kunder bruger vores egen hjemmeside  
SJOVT og NEMT   www.valentino-esbjerg.dk   SJOVT og NEMT

PIZZA- & GRILLBAR

NU ER VI ONLINE
De ringer - vi bringer

Nye retter i menuen

Samme ejer  
siden 2003

2019/2020

JAGTVEJ 6 · 6705 ESBJERG

m
ed

 fr
is

ke
 g

rø
nt

sa
ge

r.

Valentino · Valentino · Valentino · Valentino · Valentino · Valentino

ÅBNINGSTIDER
Mandag-Fredag 11.00-22.00 · Lørdag 12.00-22.00 · Søndag 12.00-22.00

Udbringning i hele åbningstiden

Få leveret rygende varme pizzaer fra 20 kr.
Esbjerg fra kr. 20 Esbjerg N kr. 25 Esbjerg V kr. 30 1 ret kr. 30

Vi bruger hjemmelavet kebab 
Prøv vores pizza med ostekant (snegl)

CIGARETTER
Prince  kr. 55,-

GLUTENFRI
PIZZA

 

Spørg!
Fortæl gerne videre

FROKOST 
KAMPAGNE

KL. 11.00-15.00
Pizza’er markeret med X

kr. 49
FROKOSTTILBUD 
Man-fre kun ved afhentning

ALLE PIZZAER MED X 

(40x40) kr. 100
DEEP PAN PIZZA + 14 kr.

SPECIALTILBUD
Hele dagen, alle dage,  

gælder også ved udbringning

FAMILIEPIZZA 40x40
NR. 0-10

kr. 145
+ 1,5 L

COLA

Skal du ha’ fest eller fødselsdag - så ring og få et tilbud

VI HAR MEGA FAMILIEPIZZAER 60 x 60 cm
incl 1,5 l sodavand kr. 250    

  
    
  Pringles Chips.

  
        

   
        
    
     
       
      
      
      
  bearnaisesauce + dressing .............................................9
       

 
        

      
    
    
     
    
    
    
      
     6   
     6    

  
        

       

     
o   

        
     

        
    
    
    
     
       
    
     
     
    

 

   
      
   
   
    
    
   

  

   
  
  
  
  
  
  Flüte 

   
      

   
   
    
        

  
   1   
  Alt vegetar 5   
      
   2   
  Ost 8   
  Chili og hvidløg G   

  Chili eller hvidløg i bæger   5

  0,50 l Mineralvand ............................................................12,-
     
  0,50 l Faxe Kondi ..............................................................25,-
  1,50 l Sodavand .................................................................38,-
  1,50 l Faxe Kondi ..............................................................38,-
     
  Rød/hvidvin ......................................................................90,-
  0,50 l Efes øl ......................................................................30,-

75 45 95 25
75 12 42 22

    
        

        

NY

ADRESSE

      
   

           
          

  

   
    

 
  

   
 

    

 
 

  
  

  
  

  

       
   

       
               

    
     

  

 

  

 

 
   

 

 
   

    

  

     

     
   

 
 

 
  

            

       
     Vi tager forbehold for trykfejl

IS OG CHIPS
  Maxi Bo .......................................................................35,-
  Pringles Chips.........................................................28,-

STEGE RETTER 100,-
Alle stegeretter serveres med pommes frites, bagt kartoffel, 

kartoffelskiver, salat og dressing
 60 Dansk Bøf, 200g m/bearnaise sauce, (bløde løg)
 60C Stærk Bøf, 200g
 61 Grillbøf, 200g m/bearnaise sauce
 62 Shawarma Ret m/bearnaise sauce og dressing
 62A Spareribs m/bearnaise sauce og dressing..............115,-
 62B m/bearnaise sauce + dressing ...............115,-
 62D Kyllingfilet 2 stk m/ 
  bearnaisesauce + dressing .............................................98,-
 62E T-Bonesteak m/bearnaise sauce + dressing .............179,-

ALMINDELIG BURGER
Alle burgere er med Iceberg salat, ketchup, mayonnaise, 

Thousand Island-dressing, løgringe, tomat og syltede agurker
 63 Cheese Burger ........................................................42,-
 64 Bacon Burger ..........................................................42,-
 65 Bacon og Cheeseburger ...................................42,-
 66 Barbeque Burger ..................................................42,-
 67 Mexicansk Burger ................................................42,-
 68 Dobbelt Burger ......................................................55,-
 69 Dobbelt Bacon og Cheese ...............................65,-
     69B Kyllingeburger .......................................................42,-
     69A Dobbelt Kyllingeburger ...................................58,-

Almindelig Burger Menu
Med pommes frites og 0,5 l sodavand  
(Nr. 68 og 69 + 17 kr.) kr. 78,-

BURGERE med alm. bolle  
og friskhakket oksekød

Alle burgere er med Iceberg salat, ketchup, mayonnaise, 
Thousand Island-dressing, løgringe, tomat, syltede agurker

  Valentino Burger m/3 bøffer hj.bagt bolle ......82,-
 70 Klassisk Okse ..........................................................55,-
 71 Cheese Okse ............................................................55,-
 72 Bacon Okse ..............................................................55,-
 73 Bacon og Cheese Okse......................................59,-
 73B Dobb Bacon og Cheese Okse .......................72,-
 74 Barbecue Okse .......................................................55,-
 75 Mexicansk Okse m/tacosauce ......................55,-
 75A Havburger m. rejer ..............................................55,-
 75B  Fiskeburger ..............................................................55,-

SALATER 45,-

 76 Kebab m/løg
 77 Græsk m/fetaost, sort, oliven, løg
 78 Rejer m/citron
 79 Tun m/løg
 80 Kylling m/bacon, løg
 81 Skinke m/ost, løg
 82 Naturel m/løg

BAGT KARTOFFEL 40,-

 83 Kylling m/bacon
 84 Skinke
 85 Kebab
 86 Rejer
 87 Tun
 88 Naturel
  Flüte ................................................................................ 5,-

POMMES FRITES OG DIVERSE
Ketchup, remoulade el. salatmayo i bæger ................................. 5,-
 89 Lille ................................................................................30,-
 90 Stor ................................................................................37,-
 91 Hvidløgsbrød (hjemmelavet) .................................35,-
 91A Chili Cheese Tops med mayo (10 stk).................. 38,-

EKSTRA TILBEHØR PIZZA
   1p 3p. 5p
  Alt vegetar 5,- 15,- 25,-
  Alt kød 10,- 20,- 30,-
   20,- 40,- 60,-
  Ost 8,- 16,- 32,-
  Chili og hvidløg Gratis Gratis Gratis

  Chili eller hvidløg i bæger   5,-

DRIKKEVARER
  0,50 l Mineralvand ............................................................12,-
  0,50 l Sodavand .................................................................25,-
  0,50 l Faxe Kondi ..............................................................25,-
  1,50 l Sodavand .................................................................38,-
  1,50 l Faxe Kondi ..............................................................38,-
  0,60 l Cocio .......................................................................30,-
  Rød/hvidvin ......................................................................90,-
  0,50 l Efes øl ......................................................................30,-

   
   

Burger Menu m. friskhakket oksekød
Med pommes frites og 0,5 l sodavand  
(Nr. 73B med 0,5 sodavand dog kr. 108,-) kr. 92,-

Du kan stadigvæk bestille fra både 
Valentinos og Efes menukort

  
       

    

       

     

      

      

      

      

      

       

      

  
        

        

       

   tomat, ost, kebab, bacon, løg, gorgonzola,  
 

          
    

        

       

        

          
  karry

        

  
         
  dressing

           
  

        

          
  

       

           
     

          
    

   Valentino Speciale      
   

          
  pommes frites

         
  pølser, oksekød

         
  

  
      

       

       

       

       

       

        

      
  tomat, ost, spaghetti, kødsauce 
  tomat, ost, kebab, salat, dressing

    
           

 
         
  kebab, paprika, jalapeño, chili, hvidløg

         
  oksekød, løg, jalapeño, tacosauce, chili, hvidløg

         

           ...
  kylling og chili

          
  dressing

          
  tomatskiver, hvidløg

       

         

        

        

        

        

         

          
  bearnaise sauce

         

 159 Lav selv pizza 5 ting ................................................79,-

 160 Hilton  
  dressing ............................................................................77,-

 161 Chefens Pizza tomat, ost, spaghetti, kødsauce,  
  paprika, kebab .................................................................77,-

 161A Snegl (kant fyldt m. ost) 
  vælg, mellem alle alm. pizza ...........................................75,-

 162 Nyhed  
  pommesfrites, bearnaise sauce ......................................79,-

 163 Nyhed  .....79,-

 164 Nyhed (indbagt)  
  bearnaise sauce, dressing ...............................................79,-

 165 Luksus pizza tomat, ost, lufttørret skinke,    
  gorgonzola, løg, pepperoni ............................................82,-

 166 Luksus pizza  
  sauce, grøn peber ............................................................82,-

 167 Pizza tomat, ost, oksestrimler, jalapeño, chili,  
  hvidløg og tomatskiver ...................................................79,-

BØRNEPIZZAER 45,-
 36 Tom tomat, ost, skinke, pølser

 37 Jerry tomat, ost, pepperoni, bacon

 38 Nuser tomat, ost, kødsovs, spaghetti

 38A  Kurdisk børnepizza kebab, salat og dressing

 39 Pjerrot tomat, ost, pølser, ananas

BØRNERETTER 45,-
 39A  lille pommesfrites

 39B KyllingNuggets lille pommesfrites

 39C Spaghetti m. kødsauce, ost

 39D  Hamburger m. bøf, ketchup, agurk,  
 pommesfrites, 0,25 cola ..................................................57,-

Familiepizza 40x40 / 50x50
0-10 ..........................................................................135,- / 170,-

11-21 .........................................................................155,- / 190,-

22-30 ........................................................................170,- / 200,-

150-157 .....................................................................170,- / 200,-

160-164 .....................................................................200,- / 220,-

165-166 .....................................................................210,- / 250,-

HJEMMELAVET PITABRØD 52,-
DÜRUM RULLE 60,-

 40 Kebab
 41 Kylling
 42 Skinke

 43 Rejer
 44 Tun
 45 Græsk bøf

 46 Fallafel
 47 Vegetar

 

 40A  KebabKylling pita 57,- / dürum 67,-

 50   Kødstrimler/tacosauce rødløg, salat  
 og dressing pita 60,- / dürum 70,-

HJEMMELAVET VARM  
PIZZA SANDWICH 60,-

Alle sandwiches er med løg, Icebergsalat,  
tomat, agurk, dressing

 141 Sandwich m/kylling og bacon

 143 Sandwich m/kebab og champignon

 145 Sandwich m/falafel

 146 Sandwich m/pepperoni og skinke

PASTA
 52 Spaghetti Bolognese med kødsauce, salat,  
   ..................................................................68,-

 52A Mexicansk Pasta med spaghetti, kødsauce,  
   ...............72,-

 53 Lasagne  ......................68,-

 54 Spaghetti Carbonara bacon el. skinke,  
   ...................................................85,-

 55 Tortellini al Salmone med kylling, bacon,  
   .........................85,-

 56 Penne Bianca med kebab, cocktailpølser,  
   ...................................85,- 

A’LA CARTE
 57 1/2 Kylling 450g med pommesfrites, salat,  
  dressing, remoulade ........................................................82,-

 57A 1/2 Kylling agurksalat, remoulade ...........................60,-

 58  2 stk. med pommesfrites, remoulade,  
  salat, dressing ..................................................................69,-

 59 Kebabmix stor ...........................................................65,-

 59A Kyllingemix stor .......................................................60,-

 59B Pølsemix stor .............................................................60,-

 59C Stjerneskud  .....................................70,-

 59D Indbagte rejer 10 stk. med pommesfrites,  
  salat, dressing ..................................................................67,-

NACHOS 57,-
 92 Nachos cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 93 Kylling cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 94 Kebab cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 95 Kapsalon (Hollandsk opskrift)  
  Stegt kebab, pommesfrites, ost, dressing i bæger.........72,-

ALMINDELIG PIZZA 59,-
 0 Herkules tomat, ost, champignon, chili, hvidløg

 1 Margherita tomat, ost

 2 Hawaii tomat, ost, skinke, ananas 

 3 Diavolo tomat, ost, pepperoni

 4 Danmark tomat, ost, skinke, rejer

 5 Venedig tomat, ost, skinke, spaghetti

 6 København tomat, ost, bacon, løg

 7 Domkirke tomat, ost, skinke, pølser

 8 Fars Pizza tomat, ost, skinke

 9 Marco Polo tomat, ost, pepperoni, ananas

 10 Afrika tomat, ost, oksekød, chili

ALMINDELIG PIZZA 70,-
 11 Havanna tomat, ost, oksekød, paprika, oliven, (chili)

 12 Torino tomat, ost, skinke, oksekød, bacon, løg

 13 Italiano tomat, ost, skinke, oksekød, champignon

14   tomat, ost, kebab, bacon, løg, gorgonzola,  
 hvidløg

 15  La Luna tomat, ost, oksekød, champignon,  
 gorgonzola, grøn peber, (chili)

16 Feta Speciale tomat, ost, oksekød, feta, løg, paprika

 17 Pentagon tomat, ost, pepperoni, oksekød, pølser

 18 La Fiesta tomat, ost, kylling, kebab, oksekød

 19 La Mirage tomat, ost, kylling, champignon, ananas,  
  karry

 20 Kurdisk Pizza tomat, ost, kebab, salat, dressing

ALMINDELIG PIZZA 74,-
 21 Madonna tomat, ost, spaghetti, kødsovs, salat,  
  dressing

 22  Kims Spec. tomat, ost, skinke, oksekød, pølser,  
 bearnaise sauce

 23 Samos tomat, ost, skinke, pepperoni, bacon, jalapeño

 24  Orientalo tomat, ost, pepperoni, oksekød, kebab,  
 salat, dressing

 24A Mare tomat, ost, tun, rejer, muslinger

 25A  Hot Pizza (stærk) tomat, ost, spaghetti kudsauce,  
 jalapenos, tacosauce, chilli og hvidløg

 26  Vegetarre tomat, ost, champignon, oliven, løg,  
 paprika, ananas, grøn peber

 27  Valentino Speciale tomat, ost, pepperoni, kebab,  
 salat, dressing, tomatskiver

 27A Svensk Speciale tomat, ost, kebab, salat, dressing,  
  pommes frites

 28 Quatro Stagioni tomat, ost, skinke, pepperoni,  
  pølser, oksekød

 28A Quatro Cheese tomat, pizzaost, fetaost, cheddarost,  
  gorgonzola

INDBAGT PIZZA 69,-
 31 Bolognese tomat, ost, spaghetti, kødsovs

 31A Sicilia tomat, ost, kebab, løg, bacon

 32 Lazio tomat, ost, spaghetti, skinke, kødsauce

 33 Calzone tomat, ost, skinke, champignon, rejer

 34 Matador tomat, ost, skinke, kødsovs, champignon

 34A Præstebakken tomat, ost, skinke, ananas, paprika

 34B Kurdisk spec. tomat, ost, kebab, pølser, kødsauce

 34C Half n’ half  
  tomat, ost, spaghetti, kødsauce 
  tomat, ost, kebab, salat, dressing

UFO DOBB. INDBAGT PIZZA 92,-
 35 UFO Vælg mellem pizza nr. 31, 32, 33, 34, 34A

PIZZA 77,-
 29 Mexicano (stærk pizza) tomat, ost, kylling,  
  kebab, paprika, jalapeño, chili, hvidløg

 30 Azteka (stærk pizza) tomat, ost, pepperoni,  
  oksekød, løg, jalapeño, tacosauce, chili, hvidløg

 49 Efes tomat, ost, kebab, oksekød, bacon, løg, artiskok

 50 TexMex tomat, ost, kebab, oksekød, løg, rød peber,  ...
  kylling og chili

 150 Unge Prins tomat, ost, spaghetti, skinke, salat,  
  dressing

 151 Venezia tomat, ost, kebab, løg, grøn peber,  
  tomatskiver, hvidløg

 152 Kyllingepizza tomat, ost, kylling, salat, dressing

 152A Tunpizza tomat, ost, tun, tomatskiver, salat, dressing 

 153 Cancun tomat, ost, skinke, pepperoni, jalapeño, kebab

 154 Sicilia tomat, ost, oksekød, pølse, bacon, ananas

 155 Luxus tomat, ost, skinke, pølser, champignon, bacon

 156 Esbjerg tomat, ost, skinke, tun, rejer, bacon

 157 Papas tomat, ost, skinke, pølse, champignon, bacon, æg

 158 Burak tomat, ost, champignon, løg, gorgonzola, kebab,  
  bearnaise sauce

 158A Berat ost, majs, kabeb, salat, agurk, tomat, dressing

       

   
  dres  

         
  p   

       
  v      

   
  pommes    

   

    
     

           
     

    
  s    

         
     

 
      

      

      

        

      

 
   lille pommes

    

     

         
    

   
0-10 ..........................................................................135,- / 170,-

11-21 .........................................................................155,- / 190,-

22-30 ........................................................................170,- / 200,-

150-157 .....................................................................170,- / 200,-

160-164 .....................................................................200,- / 220,-

165-166 .....................................................................210,- / 250,-

HJEMMELAVET PITABRØD 52,-
DÜRUM RULLE 60,-

 40 Kebab
 41 Kylling
 42 Skinke

 43 Rejer
 44 Tun
 45 Græsk bøf

 46 Fallafel
 47 Vegetar

 

 40A  KebabKylling pita 57,- / dürum 67,-

 50   Kødstrimler/tacosauce rødløg, salat  
 og dressing pita 60,- / dürum 70,-

HJEMMELAVET VARM  
PIZZA SANDWICH 60,-

Alle sandwiches er med løg, Icebergsalat,  
tomat, agurk, dressing

 141 Sandwich m/kylling og bacon

 143 Sandwich m/kebab og champignon

 145 Sandwich m/falafel

 146 Sandwich m/pepperoni og skinke

PASTA
 52 Spaghetti Bolognese med kødsauce, salat,  
   ..................................................................68,-

 52A Mexicansk Pasta med spaghetti, kødsauce,  
   ...............72,-

 53 Lasagne  ......................68,-

 54 Spaghetti Carbonara bacon el. skinke,  
   ...................................................85,-

 55 Tortellini al Salmone med kylling, bacon,  
   .........................85,-

 56 Penne Bianca med kebab, cocktailpølser,  
   ...................................85,- 

A’LA CARTE
 57 1/2 Kylling 450g med pommesfrites, salat,  
  dressing, remoulade ........................................................82,-

 57A 1/2 Kylling agurksalat, remoulade ...........................60,-

 58  2 stk. med pommesfrites, remoulade,  
  salat, dressing ..................................................................69,-

 59 Kebabmix stor ...........................................................65,-

 59A Kyllingemix stor .......................................................60,-

 59B Pølsemix stor .............................................................60,-

 59C Stjerneskud  .....................................70,-

 59D Indbagte rejer 10 stk. med pommesfrites,  
  salat, dressing ..................................................................67,-

NACHOS 57,-
 92 Nachos cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 93 Kylling cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 94 Kebab cheddar, ost, jalapeños, oliven, salsa, guacamole

 95 Kapsalon (Hollandsk opskrift)  
  Stegt kebab, pommesfrites, ost, dressing i bæger.........72,-
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 FRI BIKESMART
NY CYKEL - ALL INCLUSIVE

   
   

   

             

  
    

   
   

   

             

  
    

   
   

   

             

  
    

FÅ EN NY CYKEL
HVERT 2. ÅR 

MED AL SERVICE 
INKLUDERET!

             

  
    

   
   

   

             

  
    

   
   

   

             

  
    

   
   

   

Storegade 36 · 6700 Esbjerg · Tlf. 75 12 49 43

Klinik Korsgaard
v. zoneterapeut Lissie Korsgaard Rasmussen

Zoneterapi

Aromatouch-terapi

Bipolar-reflexterapi

Nada-akupunktur

BMS - smerteakupunktur

Onsdage og torsdage i Jerne Sundhedshus
Jagtvej 47 · 6705 Esbjerg Ø

Mobil 27 28 41 60 · www.klinikkorsgaard.dk

Skal der være købmands-
butik, frisør og solcenter på
Bøndergårdsvej? Eller skal
der være boliger?
Efter at Lokalråd Esbjerg Øst
på deres Facebookside havde
gjort lokalområdet opmærk-
som på, at Ungdomsbo arbej-
dede med planer om at opsi-
ge lejerne, nedrive bygning-
erne og opføre tæt-lav bebyg-
gelse på området, så har lo-
kale borgere bl.a. startet en
underskriftsindsamling for at
bevare købmanden, frisøren
og solcenteret.
I skrivende stund (23.09.20)
har ca. 1.700 skrevet under
på at bevare købmanden.
Østerbynyt har snakket med
Hans Boel Lauridsen, der
sammen med hans kone, dri-
ver Spar butikken. Der har
været købmandsbutik på
adressen siden 1972, men de
overtog butikken i 2005 efter
at Hans havde arbejdet som
1. mand fra 1983 til købet af
butikken i 2005, mens Kurt
Jacobsen drev butikken. 
Hans fortæller, at normalt ta-
ger det 8 til 10 år at få en ren-
tabel forretning ud af en køb-
mandsbutik, men da Coop i
2011 åbnede Fakta på Ran-
dersvej, og i 2012 blev den
fulgt op af Superbrugsen,
blev planen for at få en renta-
bel forretning forlænget til
ca. 15 år. Coop valgte i 2013
at lukke SuperBrugsen og i
2018 lukkede Fakta. Efter
nogle magre år, er det lykke-
des for Hans at skabe en bu-
tik med overskud, og såvel
omsætning som fortjeneste er
stigende. 
Der er ca. 30 ansatte, hvor
langt de fleste er fra nærom-
rådet, og Hans har de sidste
par år brugt ca. kr. 300.000
på renoveringer for at frem-
tidssikre butikken. Han hav-
de planer for yderligere reno-

veringer, men de er selvføl-
gelig udskudt indtil at butik-
kens fremtid er afklaret. 
Bag Sparkæden står Dagrofa
og KFI fonden, og de havde
for et par år siden kontakt
med Ungdomsbo om renove-
ring af bygning og butik,
men disse planer blev des-
værre aldrig realiseret.
Dagrofa har også fremsat til-
bud om at garantere huslejen
i en 10 års periode, eller køb
af området, hvor de ville give
en tilbagekøbsklausul, hvor
Ungdomsbo ville have for-
købsret, hvis butikken lukke-
de, men desværre har Ung-
domsbo ikke villet acceptere
disse tilbud.
Hans udtaler, at han udmær-
ket forstår at Ungdomsbo
hellere vil have boliger, som
jo er deres kerneområde, og
at det fra et økonomisk syns-
punkt er det rigtige for Ung-
domsbo, men det vil stadig
være et tab for lokalområdet,
at miste butikken. Hans har
også ros til Ungdomsbo for
deres samarbejdsvillighed i -
gen nem årene for at være
med til at butikken kunne
overleve. 
Som medlem af Sparkæden,
skal Hans naturligvis have de
varer på hylderne, som kæ-
den ønsker, men derudover
har han frihed til at have de
andre varer, som kunderne
efterspørger, i butikken. 
Mange af butikkens kunder
er familier i området, som ik-
ke råder over en bil, og ind-
køb vil derfor blive besvær-
liggjort, da de nærmeste bu-
tikker er mindst 1 kilometer
væk. Esbjerg Kommune har
frigivet det lovpligtige beløb
på ca. kr. 2,3 millioner kroner
i grundkapitaltilskud, som
skal støtte opførelsen af al-
mennyttige boliger, men man
må stadig stille sig det

spørgsmål, om Østerbyen har
brug for flere lejeboliger eller
om ikke bevarelsen af en
købmandsbutik, er et bedre
formål for lokalområdet? 
På Plan & Miljøudvalgets
møde tirsdag 20. oktober
skulle udvalget beslutte, om
der skulle igangsættes en æn-
dring af lokalplanen, så der
kan opføres beboelse på om-
rådet, men efter at sagen har
fået politisk bevågenhed, så
blev det besluttet, at Esbjerg
Kommune vil snakke med
Ungdomsbo om muligheden
for at ændre beslutningen. 
Hans Boel Lauridsen oplyser,
at han ikke havde hørt nyt fra
Ungdomsbo, og at han har 6
måneders opsigelse. Dette er
en forholdsvis kort opsigel-
sesperiode, men som han
selv siger, så havde han, da
han lavede lejeaftalen, ikke
tænkt muligheden, at der ik-
ke skulle ligge en købmands-
butik på Bøndergårdsvej.
Hans er 56 år, og vil meget
gerne fortsætte med butik-
ken. Umiddelbart er det
svært at se, hvor der kunne
placeres en ny butik i nærhe-
den af den nuværende place-
ring. En af de muligheder,
der tidligere var på tegne-
brættet var bygning af en ny
butik i den modsatte ende af
området, hvor der er parke-
ring. Så kunne man nøjes
med at lukke en kort periode,
hvor man flyttede, og så kun-
ne området have en splinter-
ny butik at handle i. Der er
ikke to meninger om, at den
nuværende butik ikke er opti-
mal for de ønsker og krav,
der stilles til en butik i da-
gens Danmark, og vil have
behov for et større beløb til
renovering ude og inde, men
Hans er sikker på, at finansi-
eringen hurtigt ville kunne
falde på plads. 

Bøndergårdsvej
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Esbjerg Kommune har iværksat arbejdet med
at udarbejde en udviklingsplan for Østerbyen,
men det er måske at tage munden for fuld, for
som man kan se af forslaget, så er det en ud-
viklingsplan for den vestlige del af Rørkjær –
det område, der kendes som Klatterup. 
Byrådet har frigivet et beløb til at der laves et
oplæg til en konkurrence for byplanlæggere.
Lokalrådet mødte i september direktør for
Teknik og Miljø Erik Jespersen og byplan-

lægger Anette Gori, hvor de forklarede hvad
Esbjerg Kommune håbede at opnå med udvi-
klingsplanen. Samtidig lovede de at borgerne
i området ville blive grundigt involveret. På
mødet gav de også udtryk for, at området for
udviklingsplanen ikke er endeligt fastlagt.
Oplægget skal give byplanlæggerne en idé
om hvad Esbjerg Kommune ønsker, uden at
de begrænses i deres forslag. 
Siden mødet i september har Esbjerg Kom-

mune ikke meldt ud om det videre forløb,
men vi har da en forventning at de vil leve op
til deres løfte om involvering af lokalbe-
folkning, foreninger og organisationer i områ-
det. Gennemføring af en udviklingsplan er en
langstrakt proces med mange forskellige hen-
syn og ønsker at tage hensyn til, men Esbjerg
Kommune giver selv udtryk for, at en succes-
fuld udviklingsplan kun kan ske med en grun-
dig borgerinvolvering.

Efter ønske fra Esbjerg Kommune om bedre
kommunikation med lokalrådene, har Lokal-
råd Esbjerg Øst aftalt et møde med embeds-
mænd fra Teknik og Miljø samt Planafdeling-
en i december måned, hvor vi selvfølgelig vil
presse på at få mere information om arbejdet
med udviklingsplanen.

Udviklingsplan for Østerbyen

Fodboldafdelingen i IF92 har igen i år ved afslutningen af
udendørssæsonen kåret en spiller i alle ungdomsafdeling-
er samt i Dame Senior som årets spiller 2020. 

Årets IF’ere 2020

For at blive kåret til årets
spiller, skal vedkommende
opfylde disse kriterier:

- Udvise spilleglæde.
- Har vist udvikling igennem

sæsonen.
- Være en god kammerat, der

udviser respekt og empati
for holdkammerater, træne-
re og ledere.

- Komme til træning med den
rette indstilling og attitude,
og altid være i godt humør.

Det er holdledere og trænere
i de enkelte afdelinger, der i
fællesskab finder vinderne af
årets IF’er i 2020. 
I U6/7 Villads Jønke Smede-
gaard, i U8 Elliot Grimstrup
Petersen, U9 Abdimalik
Yosef Omar, U10 Mille Cla-
ville Thisted Clausen, U11
Preben Larsen, U13 Jack
Dahl O’Brien, U15 Hussain
Sadoon, U17 Tobias Just og
endelig i Dame Senior Per-
nille Bendixen.

Villads Jønke Smedegaard - U 6-7.

U9 - Abdimalik Yosef Omar. U8 - Elliot Grimstrup Peter-
sen.

U15 - Hussain Sadoo. U13 - Jack Dahl O’Brien.

U10- Mille Claville Thisted
Clausen.

Dame Senior - Pernille Ben-
dixen. U11 - Preben Larsen. U17 - Tobias Just.
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OPLEV FRIHEDEN

EL-SCOOTERE

Følg os på Facebook

UDSTILLING
Åben, når du har 

brug for det

WEBSHOP
Tjek også tilbehør 

og reservedele

HOS DIG
Gratis fremvisning 
hjemme hos dig

LEO

Ndr. Stavskærvej 70, Horne, 
6800 Varde, Tlf. 75 26 02 07
www.jydskhandiservice.dk

COLIBRIORION 
PRO

MED I PRISEN:

TRYGHEDSPAKKE
Klargøring inden levering 

Gratis 1 års og 2 års 
eftersyn

Ndr. Stavskærvej 70, Horne, 

�  Eksperter i
el-køretøjer

17.989 11.08928.500
Fra

�  Topklasse service
og kvalitet

�  Blandt de største
leverandører til
det offentlige

Brugte 
el-scootere
Fra 10.000
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Vi hjælper først og fremmest
gennem vores mentorordning,
hvor vi matcher mentees (dvs.
nydanskere) med frivillige
mentorer, som er solidt for-
ankret i det danske samfund.
Hvert mentorpar mødes i et
dynamisk fællesskab på
tværs af kultur og nationalitet
for at lære fra hinanden, og
derved skabe noget sammen.
Er du nydansker? Så har vi
mentorer, der gerne vil lære
dig om det danske sprog, den
danske kultur, danskernes so-
ciale liv, samt støtte dig i for-
bindelse med uddannelse og
jobsøgning.
Vi i sekretariatet er hele tiden
i gang med at finde frivillige
mentorer. Vi gør os stor uma-
ge med at matche hver men-
tor med en nydansker i par,
som har et godt udgangs-
punkt for at få et vellykket
samarbejde op at stå. 
Vi har kontor i Frivillighuset
Vindrosen, Exnersgade 4, 2.
sal, 6700 Esbjerg, hvor du er
velkommen til at kigge forbi.
Du kan kontakte os på in-
fo@mentoresbjerg.dk eller
på telefonnummer 21 49 74
59, så vi kan aftale et møde,
hvor du kan høre mere om
vores tilbud. Sammen finder
vi ud af, hvordan vi kan hjæl-
pe dig bedst muligt. Vi har
åbent mellem kl. 10:00-14:00
mandag til fredag.

Derudover kan du følge os
via vores hjemmeside www.
mentoresbjerg.dk, eller på
vores Facebook side, som
hedder Mentornetværk i Es-
bjerg/Varde. Begge steder fin -
der du info om vores mange
forskellige aktiviteter: Debat-
café, Sprogcafé, Mad &
Hygge, og arrangementer for
hele familien. Vores aktivite-
ter er for alle nydanskere og
danskere med interesse for
inklusion og kulturel mang-
foldighed.
Derudover har vi et nyt pro-
jekt, det hedder ”Til fælles
gavn”. 
Det kan du læse mere om her:

Nu kan fysisk og psykisk
udfordrede hjælpe sig selv
ved at hjælpe andre
Normalt er rollerne klare, når
en mentor underviser en
mentee i dansk sprog og kul-
tur. Mentoren hjælper sin
mentee. Men mentoren kan
også have stor gavn af samar-
bejdet, og i Mentornetværk i
Esbjerg/Varde har vi for ny-
lig startet projekt ”Til fælles
gavn”, hvor fysisk og psykisk
udfordrede personer kan styr-
ke selvværdet og få mere livs -
kvalitet ved at være mentorer
for internationale tilflyttere.
Ved at hjælpe andre mennes-
ker fik jeg genopbygget troen
på mig selv.

Det styrker selvværdet at
være til gavn
Det, Talin oplevede, var, at
når man er til gavn for andre
mennesker, så styrker det
selvværdet. Den mekanisme
vil Mentornetværk i Esbjerg/
Varde nu benytte sig af. De
vil tilbyde mennesker med
såkaldte fysiske og psykiske
udfordringer at blive frivilli-
ge mentorer for internationa-
le tilflyttere, som ønsker at
styrke deres danske sprog og
kulturforståelse.
Man behøver ingen fine job-
titler eller tidligere erfaring
for at blive mentor. Når bare
man taler godt dansk, har lyst
til at hjælpe, er nysgerrig og
åben overfor mødet med en
person fra en anden kultur, så
sørger Mentornetværk for at
finde et godt match og yde
støtte til begge parter, så det
bliver en succes. Foreningen
har over 16 års erfaring med
mentorordningen at trække
på.
Forløbet er gratis for både
mentor og mentee, som mø-
des mindst 2 timer om måne-
den, hvor mentee får støtte
og vejledning af sin mentor i
minimum 3 måneder. Gen-
nem fællesskabet får begge
parter et større netværk, og
mentee får bedre muligheder
for at klare sig i samfundet, i
uddannelsessystemet og på

Mentornetværk i Esbjerg/Varde
Mentornetværk i Esbjerg/Varde er en frivillig forening, som arbejder for at skabe
inklusion, integration og kulturel mangfoldighed for nydanskere i Esbjerg og Var-
de kommuner. Vores arbejde er baseret på frivillighedsprincippet, og alle vores
frivillige deltager, fordi de har lyst til at hjælpe sig selv og andre videre.

arbejdsmarkedet. Ved at være
til gavn for et andet mennes-
ke kommer mentoren styrket
ud af samarbejdet.

Talin er nu blevet projekt-
koordinator
Siden Talin Tavakkoli fik tro-
en på sig selv tilbage ved at
være frivillig, har hun haft
flere job, hvor hun har hjul-
pet mennesker, der har det
svært. Nu er hun projektkoor-
dinator for ”Til fælles gavn”
og rekrutterer mentorer og
nydanskere, som søger hjælp
til at blive bedre integreret
lokalt.

Kunne du tænke dig at bli-
ve mentor?
Kontakt:  Projektkoordinator
Talin Tavakkoli:
E-mail: projekt-tfg@mento-
resbjerg.dk
Mobil: 61 10 18 99

Når en avisredaktion kun be-
står af en enkelt person, så
får man af og til en opgave,
som er ud over det sædvanli-
ge, og anmeldelse af maden
fra Luigis Pizzeria på Kvag -
lund Torv er en sådan. Jeg er
ikke en person, der spiser
mange pizzaer eller køber an-
den mad fra et pizzeria.

I forbindelse med at Ali Ka-
raca og hans bror har overta-
get driften af pizzeriaet fra
Mustafa Güvercin, foreslog
de, at undertegnede skulle
anmelde oplevelsen af et
måltid fra dem, så redaktøren
og hustru indkøbte hhv. en
semiaperto, som er en halv
indbagt pizza og en pizza
sandwich med kebab og kyl-
ling. På menukortet står der,
at sandwichen er stor, og det
skal jeg da love for, men det
gjaldt også for pizzaen.
Vi kunne vælge mellem at
spise i pizzeriaet eller tage
det med hjem, og da det var
en noget kold aften, valgte vi
at køre hjem. Vi har kun ros
til overs for maden, som var
veltilberedt og pizzaen var
med en meget tilpas skorpe
og med masser af fyld. Nor-

malt ville vi nemt kunne spi-
se maden, men vi måtte give
op, og efterlade en del af
måltidet, så det er ikke noget
problem at blive mæt af et
måltid fra Luigis.
Jeg er kommet nogle få gan -
ge på Luigis, siden Mustafa
overtog forretningen, hvor
han fra starten havde hans to
nevøer, som nu har overtaget
pizzeriaet, ansat og oplært
dem i at tilberede maden, så
alle er tilfredse. De er altid i
godt humør og klar til en lille
snak mens de forbereder ma-
den, og for dem er det vig-
tigt, at råvarerne er af bedste
kvalitet, og jeg mener, at det
kan smages. 
Luigis konkurrerer ikke på
priser, men på kvalitet, og jeg
har endnu ikke fået mad fra
dem, som jeg ikke ville spise
igen, så en opfordring herfra
er, at man selv prøver maden,
hvis man ikke allerede har
gjort det. I forbindelse med
overtagelsen har brødrene la-
vet et nyt menukort, som kan
ses andetsteds i avisen, men
overordnet set, er der ikke
sket de store ændringer, hver-
ken i kvaliteten, udvalget el-
ler priserne.

Luigis Pizzeria
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Tømrervej 3
6710 Esbjerg 

Tlf. 75 12 96 22
E-mail: info@ic-nielsen.dk 

SMEDE- OG VVS-FIRMA

Der er en stadig større forstå-
else, at kunst generelt har en
vigtig indflydelse på mennes-
kers dagligdag, og at denne
indflydelse starter allerede
med børnene.
Flere af Esbjerg Kommunes
skoler har kunsten som en
daglig del af hverdagen, men
måske er Bakkeskolen den
skole i Esbjerg Kommune,
der længst tid har arbejdet
med kunsten i dagligdagen.
Skolen har et samarbejde
med Statens Kunstfond i pro-
jekt 6705 + Statens Kunst-
fond, og 25. september havde
skolen besøg af Kultur- og
Kirkeminister Joy Mogensen,
som gerne ville se, hvad kun-
sten havde betydet for skolen
og dens elever.
Ministeren, folketingsmedlem
Anders Kronborg og en ræk-
ke byrådspolitikere blev budt
velkommen til skolen af pæ-
dagogisk leder Christian Var-
ming og med en sang frem-
ført af skolens 3. klasse. Joy

Mogensen holdt en tale om
hvad kunsten kan gøre for
mennesker, og at børn også
fortjener kunst i deres hver-
dag og at det er vigtigt at
prioritere kunsten i alle dens
former. 
Kulturudvalgsformand May-
Britt Andrea Andersen talte
om glæden ved at opleve
kunsten, som skaber glæde
blandt elever og lærere over
de mange forskellige værker.
Hun rettede en stor tak til
Statens Kunstfond og kunst-
nerne for deres store engage-
ment i projektet.
Bestyrelsesmedlem i Statens
Kunstfond, Anne Blond slut-
tede talerækken af med at ta-
le om ændringen af skolens
udtryk, og om at kunsten er
relevant for børns udvikling.
Hun rettede en tak til alle
samarbejdspartnere.
Af hensyn til coronarestrik-
tionerne blev deltagerne delt
op i små grupper, som blev
ledt rundt på skolen af nogle

elever, som også fortalte om
deres oplevelser med kun-
sten. 
På biblioteket er der opført
en fortællegren, som er ud-
sprunget af fortælletræet på
Hovedbiblioteket, begge skabt
af kunstneren Thomas Dam-
bo. Det har givet eleverne en
ny måde at være kreativ på,
og i den kommende tid vil
der være et samarbejde med
forskellige forfattere, som vil
komme på besøg på skolen.
Foreløbig er dette tilbud især
rettet mod eleverne fra 0. til
6. klasse, men senere vil også
større elever kunne være med.
I 4. klasse blev der sat
”Strøm til Børn”, men det var
dog ikke så alvorligt, som det
kunne lyde, men der blev ar-

bejdet med at spille instru-
menter på iPads, hvor elever-
ne selv lavede musikstykker.
Denne musikform skal være
et supplement til traditionelle
instrumenter, ikke en erstat-
ning. Eleverne fortalte, at
projektet havde givet dem
interesse for at spille al-
mindelige instrumenter. Alle
elever fra 4.-6. klasse bliver
undervist i at komponere mu-
sik på iPads i dette skoleår.
Rundt på skolens indendørs
gange er der lagt et 1200
kvm nyt kunstgulv. Gulvet er
hovedsageligt sort/hvid med
cirkler i forskellige farver og
størrelser, og er tegnet af
kunstneren Astrid Marie
Christiansen. Skolens ledelse
fortæller, at eleverne har væ-
ret meget positive over gul-
vet, og at det benyttes i

undervisningen. Gulvet er lagt
over 2 perioder, den første i
sommeren 2019 og den an-
den i foråret 2020.
I skolens festsal mødes man
af en kunstnerisk udsmyk -
ning der består af mere end

100 forskellige elementer.
Kunstneren bag er Erik Ha-
gens, som også har skabt det
kendte værk ’Esbjerg Evan-
geliet’ på UC Syd. De mange
kunstværker i festsalen er
skabt med udgangspunkt i
den verden, vi lever i, og ele-
verne bruger allerede værker-
ne aktivt i undervisningen.
Samarbejdet mellem Statens
Kunstfond og Esbjerg Kom-
mune i projektet fortsætter,
og der vil være flere arrange-
menter i den kommende tid.
Blandt arrangementerne kan
nævnes ”Lysende Hjælpere i
Vintermørket”, som vil være
et optog med lysende lanter-
ner på Stengårdsvej 19. no-
vember og ”Næste Station
Stengårdsvej”, som vil foregå
i maj måned 2021, hvis coro-
na vil tillade det.

Man kan holde sig opdateret
på projektet på Facebook
#6705kunstfond, for der kom -
mer hele tiden nye ting til. 

Kunst på Bakkeskolen

Hovedsponsor for If92 Fodbold 

Træningstider - Vinter 2020/2021
Hold Årgang Dage Tidspunkt Sted

U6-U7 2014-2015 Tirsdag 17.00-18.00 EFI Hal 1

U8 2013 Tirsdag 18.00-19.00 EFI Hal 1

U8 2013 Lørdag 9.00-11.00 Skibhøj

U9 2012 Torsdag 17.00-19.00 EFI Hal 1

U10 2011 Torsdag 17.00-19.00 EFI Hal 2

U11 2010 Tirsdag 17.00-19.00 EFI Hal 2

U11 2010 Tirsdag 17.00-18.30 Skibhøj

U13 2009/2008 Mandag/onsdag 17.00-18.45 Skibhøj

U15 2007/2006 Tirsdag/torsdag 17.00-18.45 Skibhøj

U17 2005/2004 Tirsdag/torsdag 17.00-18.30 Veldtofte

DAME/PIGER 2004+ Torsdag 18.00-19.00 EFI Hal 1

DAME/PIGER 2004+ Mandag 18.30-20.00 Skibhøj

HERRER 2001+ Tirsdag/torsdag 19.00-20.30 Veldtofte

IF 92 har vi fokus på det sociale og at fodbold skal være sjovt for alle, uanset niveau.

Du kan læse mere på klubbens hjemmeside: www.IF92FODBOLD.dk, 
eller på Facebook: Esbjerg IF92 Fodbold. 
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  Dokken 10
6700 Esbjerg

88 20 85 50
midspar.dk/esbjerg

Danmarks mest tilfredse
kunder - Analyse Danmark
2016 til 2019.

Vi støtter lokale 
aktiviteter og 
foreninger i din by.

Du får en personlig 
 rådgiver,  som du kan 
kontakte direkte.

Fælles Om. 
Økonomien  
  Middelfart  Sparekasse i Esbjerg er med dig, når de 
største økonomiske beslutninger i livet skal 
træff es. Det kræver tillid. 

Hos os får du en personlig rådgiver, som 
kender dig og din økonomi, og er til at 
få fat på. De bedste løsninger fi nder vi 
nemlig i fællesskab.

 Læs mere om at være kunde i Sparekas-
sen på midspar.dk/blivkunde. Du kan 
også ringe direkte til Kent eller Lise� e, 
og høre mere om, hvad vi kan gøre for 
dig og din økonomi. 

Kent Øgendahl, rådgiver, 88 20 85 61
Lise� e Bertram Krarup, rådgiver, 88 20 85 67

Støt vore annoncører! 
– de støtter os

Vi udfører blandt andet:

Døre/vinduer
Renoverings opgaver
Tagudskiftning
Gulve
Tilbygning
Køkkenmontering

Til foråret 2021 skal Middel-
fart Sparekasses garanter væl -
ge et nyt repræsentantskab.
Sparekassen er nu i gang med
at finde kandidater, der øn-
sker en plads i repræsentant-
skabet. I Esbjerg skal der fin-
des mindst én.
At Middelfart Sparekasse er
en demokratisk virksomhed
kommer til udtryk, når spare-
kassens garanter skal vælge
et nyt repræsentantskab. Det
sker næste gang i foråret
2021, hvor de i alt 50 pladser
skal besættes for en fireårig
periode. Det er 12 pladser me-
re end i dag, hvor repræsen-
tantskabet består af 38 med-
lemmer.
Første skridt på vejen er at
finde kandidater – og helst så
mange, at der bliver kamp-
valg om pladserne.
Vi vil sikre, at kunder fra alle
sparekassens afdelinger er re-
præsenteret i repræsentant-
skabet, og derfor ved vi, at
der skal findes mindst én kan -
didat fra Esbjerg-afdelingen.
Vi har allerede en Esbjerg-re-
præsentant i dag, og med da
der i 2021 samlet set skal fin-
des 50 repræsentantskabs-

medlemmer mod i dag 38, så
er der bestemt chance for, at
vi får flere med i de kom-
mende fire år, siger Henrik
Toverud Stokkebæk, afde-
lingsdirektør i Middelfart
Spa rekasse i Esbjerg.

Indblik og inspiration
Han forklarer, at repræsen-
tantskabet ud over nogle for-
melle pligter i høj grad skal
fungere som kundernes tale-
rør over for sparekassens le-
delse og bestyrelse. 
Samtidig sikrer vi medlem-
merne et dybere indblik i en
spændende branche og ad-
gang til interessante foredrag
og arrangementer, siger Hen-
rik Toverud Stokkebæk og
fortsætter:

Vi er en sparekasse for alle,
og det skal repræsentantska-
bet afspejle. Derfor opfordrer
vi alle til at stille op. Et af de
få formelle krav er, at du er
garant i sparekassen senest
31. december i år.
På sparekassens hjemmeside
(midspar.dk/kandidat) er der
mere information om valget,
ligesom det også er her, man
kan melde sit kandidatur.
Selve valghandlingen kom-
mer til at foregå i februar og
marts 2021.

Om Middelfart Sparekasse:
”Til fælles bedste.” Det var
udgangspunktet, da Middel-
fart Sparekasse blev stiftet i
1853, og den sætning har vi
levet efter lige siden. For
Spa rekassen handler til fæl-
les bedste om at gøre en posi-
tiv forskel for kunder, medar-
bejdere og de lokalsamfund,
vi er en del af.
Forretningsmodellen har vist
sig bæredygtig gennem man -
ge år. Sparekassen har i dag
ca. 83.000 kunder, egenkapi-
talen har rundet 1,4 mia. kr.,
og i 2019 var overskuddet før
skat 171,2 mio. kr.

Sparekasse søger lokale kræfter
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Vælg det  
medlemskab 

der passer 
til dig!

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 

Læs mere og tilmeld dig på puls.sepe.dk

Adgang til motionscentre
i Veldtofte og Guldager

Holdtræning
Bike, styrke, motion, 

velvære

Klippekort til sport
(10 klip, fornyes hver måned)

Badminton
Squash  
Padel 

Flexfodbold
Mountainbike, 

Friskøjtning indgang 
+ skøjteleje

Svømning 
1 gang/uge

Wellness 
1 gang/md

SENIOR PULS

119,-
MAX PULS

249,-LILLE PULS

119,-
NORMAL PULS

189,-

Klippekort 
kan tilkøbes 
for kr. 99,-

(06.00 – 14.00)

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 
 

 

 

 

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 
 

 

 

 

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 
 

 

 

 

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 
 

 

 

 

Bliv medlem i PULS Sport & Motion, så kan du få adgang til sportsfaciliteter,  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

æs mL

 
 

 

 

 

eld dig p

ælg det VVælg det 

e og tilmeræs m

 
 

 

 

 

å puls.sepe.

ælg det 

eld dig p

 
 

 

 

 

dkå puls.sepe.

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

ælg det VVælg det 

til dig!
der p
edlemskm

Bike, styrke, mo
trHold

fte og Guldageroi Veldt
g til mdganA

 
 

 

 

 

ælg det 

til dig!
asser der p

abedlemsk

tion, Bike, styrke, mo
gænintr

fte og Guldager
eentrotionscg til m

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bike, styrke, mo

skøjteleje+
Friskøjtning indgang 

Moun
xfFle
P

Squash 
Badmin

yorn10 klip, f(
orKlippekKlippekor

velvære

 
 

 

 

 

skøjteleje
Friskøjtning indgang 

tainbike,Moun
odboldxf
adel P

Squash 
ontBadmin

ed)er månves hyyes h
tt til sporor

velvære

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

ømninvvømninSSv

skøjteleje+

1 gang/md
ellnWWelln

1 gang/

 
 

 

 

 

g ømnin

skøjteleje

1 gang/md
ess elln

uge1 gang/

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



2020                                                                                                                         ØSTERBY NYT                                                                                                                    Side 23

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier. Gevinstsum mindst 23.000 kr.

  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

 
   Nu banko i røgfri lokaler !

Indendørs rygerum

LOkaLråd 
ESBJErG ØST 
pr. 15. september 2020

Formand
Bjarne Petersen Tlf. 2512 1123
bjarnep@bbsyd.dk
Esbjerg IF92 Fodbold

Næstformand
Finn Grahndin
Privat

Kasserer
Peter Bloch
Privat

Lokalrådsmedlemmer
Claus Jepsen
Gammelby Borgerforening

Henrik Thorø Jensen
Privat

Merete Jensen
Jerne Borger- og Aktivitetsforening

Lokalråd Esbjerg Øst kan kontaktes på
mail@lokalraadet-oest.dk

eller ved kontakt til formanden

Trængte familier i Esbjerg
skal have hjælp til at blive en
del af foreningslivet, og det
skal ske gennem familieidræt
i initiativet ’Fritidsbutikken’.
Noget der nu kan lade sig gø-
re, fordi Fritidsbutikken har
modtaget en donation på
250.000 kroner fra Salling
Fondene via Bilka. 
Ikke alle har overskud til at
finde rundt i medlemsporta-
ler, betale kontingenter eller
at finde en god danseklub til
den yngste datter. Det er no-
get af det, Fritidsbutikken i
Esbjerg hjælper trængte fa-
milier med, når de har svært
ved at klare det selv. Og med
en donation på 250.000 kro-
ner fra Salling Fondene via
Bilka, kan Fritidsbutikken nu
tilbyde familieidræt i EFI-
hallerne til især familier med
anden etnisk baggrund. 
”Donationen skal blandt an-
det gå til et motorikrum i
EFI-hallerne, som gør, at vi
kan få mødrene i de her fami-
lier med ud i foreningslivet.
Vi oplever, at de større børn
ikke går til noget, fordi mø-
drene ikke kan tage de yngste
børn med. Det kommer de til
at kunne nu, og på den måde
kommer de yngste også til at
være vant til at være en del af
foreningslivet,” siger Karin
Schwartz, der er fritidskoor-
dinator i Aktiv Fritid og en af
initiativtagerne til Fritidsbu-
tikken. 
Salling Fondene har via Bil-
ka har doneret i alt 2 millio-
ner kroner til 10 lokale pro-
jekter landet over. Projekter-
ne har alle fokus på børn og
unges sundhed og trivsel, og
i Esbjerg går donationen altså
til Fritidsbutikken, der har
eksisteret i tre år. Formålet er
at bygge bro mellem for-
eningslivet og de familier,
der oplever en lang række
barrierer i den forbindelse;
både sprogligt, økonomisk og
helt lavpraktisk.  
”Jeg kunne næsten ikke være
i min krop, da jeg fik at vide,
at vi fik del i donationen. Det

er så vigtigt et arbejde, vi la-
ver. For alle har brug for at
deltage i meningsfyldte og
sociale selskaber. For kom-
mer man ikke ind i de sunde
og positive fællesskaber, så
ender man i nogle uhensigts-
mæssige fællesskaber i ste-
det,” siger Karin Schwartz.

Betydningsfuldt arbejde
Det er Bilka Esbjerg, der har
indstillet Fritidsbutikken til at
få del i donationerne fra Sal-
ling Fondene, og varehuschef
Henrik Mogensen er sikker
på, at donationen vil gøre en
stor forskel. 
”Fritidsbutikken gør et kæm-
pe stykke arbejde for de her
trængte familier, og vi er så
glade for, at donationen går
til deres betydningsfulde ar-
bejde. At få børnene ud i for-
eningslivet og i bevægelse er
så vigtigt for deres sundhed,
og det er fedt at være med til
at kunne gøre en forskel for
lokalsamfundet,” siger han. 
Det er første gang, Bilka ud-
deler penge til lokale projek-
ter på vegne af Salling Fon-
dene, og det falder sammen
med Bilkas 50-års jubilæum.
”I anledning af vores jubilæ-
um vil vi gerne sige en stor
tak til danskerne, der har væ-
ret med os hele vejen. Derfor
glæder det os meget, at vi
kan give noget tilbage til lo-
kalsamfundet gennem dona-
tionerne fra Salling Fonde-
ne,” siger Mark H. Nielsen,
direktør i Bilka. 
I alt uddeles 2 millioner kro-
ner til 10 lokale projekter, der
støtter op om børn og unges

sundhed og trivsel. Alle pro-
jekterne er indstillet af lokale
Bilka-varehuschefer. 

De 10 projekter er: 
• Fritidsbutikken, Esbjerg
• FDF Sunds, Herning
• BROEN Greve, Hundige
• Harte Skole, Kolding
• Ørestad City, København
• BROEN Næstved, Næstved
• Randers FC Fonden
• RIF Idræt, Skalborg
• Det Danske Spejderkorps,

Slagelse
• Dragehaven, Vejle

Om Salling Fondene
Salling Fondene er eneejer af
Salling Group, som driver
bl.a. Bilka, Netto, føtex, Sal-
ling stormagasiner, BR, Carls
jr., Starbucks og Skagenfood
og Wupti. De har gennem
årene bidraget til en lang
række nationale og lokale in-
itiativer og projekter til glæ-
de og gavn for mennesker i
hele Danmark. 
Samtidig har fondene givet
en række store donationer til
organisationer inden for
blandt andet kultur, kirke,
sport og værdige formål. Si-
den 2012 har Salling Fonde-
ne doneret mere end en milli-
ard kroner.
Salling Fondene består af to
selvstændige fonde:
• Købmand Herman Sallings

Fond
• Købmand Ferdinand Sal-

lings Mindefond
Det er Købmand Herman
Sallings Fond, der donerer til
de ti lokale projekter, som

Bilka har bistået fonden med
at finde frem til. Dette er sket
via indsamling af ansøgning-
er gennem de lokale Bilka-
butikker rundt omkring i lan-
det, som Bilka herefter har
indstillet til Fondens besty-
relse.
Læs mere om Bilka’ CSR-ar-
bejde her: www.bilka.dk/an-
svarlighed 

Om Bilka
Det første Bilka-hypermar-
ked åbnede i Aarhus i 1970,

og i dag er Bilka den eneste
hypermarkedskæde i Dan-
mark med i alt 18 Bilka og 1
A-Z varehus fordelt over hele
landet. Bilka hypermarked-
skæden er 100 procent dan-
skejet og en del af Salling
Group, som siden 2017 har
været ejet af Salling Fonde-
ne. Det betyder, at alt over-
skud i Bilka enten investeres
tilbage i forretningen eller til-
bage til samfundet i form af
donationer via Salling Fon-
dene.

’Fritidsbutikken’ får donation på 250.000 kroner til at styrke familieidræt for trængte familier i Esbjerg
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Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

www.jerne-dyreklinik.dk

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling · Fremstilling af indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ Stine Birkeholm Kristensen, Pia Thorenfeldt og Birgitte Bjørnshave

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

Stine Birkeholm Kristensen Pia Thorenfeldt Birgitte Bjørnshave

Følg IF92 Fodbold 

på Facebook



Armin Hodzic.

Armin Hodzic har været i af-
delingen i ca. 1½ år, er 32 år,
gift og har 2 drenge. Den
yngste dreng er kun 1½ år, så
det varer lige et par år, inden
klubben får fornøjelse af
ham. Armin er også fra Bos-
nien, hvorfra familien flygte-
de i 1999 og kom til Dan-
mark. Armin arbejder som
automekaniker ved Bosch
Autoservice på Darumvej, og
spiller selv fodbold i Andrup
IF.
Som forældretrænere har
man ofte kun sin egen erfa-
ring som spiller at trække på,
så Amel og Armin er gået i
gang med at fylde lidt mere
viden på tanken ved at tage
B1 licens ved DBU.

begyndte at spille fodbold,
blev han involveret i træning-
en, og har nu været i gang i
ca. 4½ år. Laurids er til dag-
lig i bogholderiet ved Ung-
domsbo.

Amel Halilovic.

Amel Halilovic er 33 år, gift
og har også 3 drenge, hvor
den ældste spiller i afdeling-
en. Amel har været træner i
afdelingen i ca. 2 år. Den
mellemste dreng spiller i
U5/6 afdelingen. Den yngste
er kun 1½ år, så det varer lige
et par år, inden klubben får
fornøjelsen af ham. Amel
kommer oprindeligt fra Bos-
nien og har været i Danmark
siden 1994. Han spiller selv
fodbold i BK06, og har de
sidste 7 år arbejdet på Viking
LifeSaving Equipment. 

2020                                                                                                                         ØSTERBY NYT                                                                                                                    Side 25

www.if92.dk

Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Gør din virksomhed synlig 

- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Godt år i IF92 Fodbold trods udfordringer
Østerbynyt har til dette num-
mer besøgt IF92’s U8 afde-
ling ved den første indendørs
træning, som foregår i EFI
Hal 1 tirsdage mellem 18.00
og 19.00.
I afdelingen er der ca. 20
børn, som med stor begej-
string møder op til træning,
og når man har mødt de tre
trænere, som er tilknyttet af-
delingen, kan man godt for-
stå børnenes begejstring.
Alle tre trænere har børn i af-
delingen, og de går til opga-
ven med at lære børnene at
spille fodbold med stor entu-
siasme, og formår at få alle
med i træningsopgaverne.

Laurids Jørgensen.

Cheftræner er Laurids Jør-
gensen, som er 37 år, gift og
har 2 drenge, som begge spil-
ler i IF92. Laurids har som
dreng spillet rigtig meget
fodbold, men valgte at satse
på bordtenniskarrieren. Han
spiller stadig og træner meget
bordtennis, men da børnene

Trænerne i IF92 Fodbolds U8 afdeling
Østerbynyt har taget en
snak med sportschef 
Anders Brynaa om årets
gang i IF92 Fodbold.
Som alle andre foreninger,
har 2020 været et år fuld af
udfordringer, men han synes,
at klubben står stærkere end
da året startede.
Inden starten af træningsåret
besluttede klubben at sam -
menlægge U12 og U13, U14
og U15 samt U16 og U17 i
to-årige afdelinger. De yngre
afdelinger fortsatte som et-
årige afdelinger.
Det har betydet, at der er fle-
re spillere i afdelingen, som
er med til at højne niveauet,
og skabe dygtigere spillere.
Det har haft den sideeffekt at
afdelingerne samtidig har op-
levet et tilgang af spillere
udefra. I disse afdelinger er
der mellem 25 og 30 spillere
til træning hver gang.
I de yngre afdelinger har
klubben også set et tilgang af
spillere, så alle afdelinger er i
fin vækst. Samtidig har klub-
ben oplevet at færre spillere
forlader klubben, og sports-
chefen tilskriver det, at træ-
ningskulturen er blevet bedre,

og spillerne virkelig kommer
for at træne. Denne trend er
som så ofte selvforstærkende,
så når spillerne oplever et løft
i træning og kamp, så spredes
rygtet, og flere får lyst til at
spille fodbold i IF92. Dette
giver klubben mulighed for
at tilbyde alle medlemmer at
spille på hold, der passer sig
til deres fodboldmæssige ni-
veau.
IF92 Fodbold har, i modsæt-
ning til mange andre klubber,
ikke oplevet at spillere og
trænere er stoppet p.g.a. Co-
vid-19 nedlukningen i forå-
ret, nærmest tværtimod. 
Endvidere er man lykkedes
med at tilknytte mange dygti-

ge trænere og ledere til alle
afdelinger, som også er med
til at højne niveauet. Det har
altid været et ønske fra klub-
bens side, at trænere skal
kunne koncentrere sig om
træning og kamp, så er der
andre rundt om afdelingerne,
der sørger for de andre detal-
jer.
Anders Brynaa ser gode
fremtidsmuligheder for klub-
ben på lidt længere sigt. På
den meget korte bane mang-
ler klubben selvfølgelig et
U19 hold, men det vil jo helt
naturligt komme. Samarbej-
det med Kvaglund IF i U17
afdelingen har givet et løft til
den afdeling, og det forventer
klubben, at det vil vise sig i
løbet af de kommende år.
Alt er naturligvis ikke rosen-
rødt, og sportschefen er ær-
gerlig over, at de sociale ini-
tiativer, som er blevet indført
i de senere år, som f.eks. fæl-
lesspisninger, klubmester-
skab, deltagelse i stævner
samt udlandstur, ikke har
kunnet gennemføres i år. Især
at turen til Spanien for 3 hold
blev aflyst ærgrer klubben.  
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TIPS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Brød 
fra 

Tarp Bageri

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Vi er blev
et 

GLS-pakk
eshop

–
Vi har og

så 

ud- og in
dlevering

 

af PostDa
nmark 

pakker

Besøg vores 
hjemmeside:   

www.if92.dk

TELEFONNØGLE 2020
Esbjerg IF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon 
Formand Fl. Sørensen - tlf. 40 17 69 20 

Kasserer Finn Overgaard - tlf. 22 12 28 80 

Postadresse 
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th., 6700 Esbjerg,

mail: finn@if92fodbold.dk 

Klubhus Skibhøj Anlæg
Lykkegårdsvej 11, 6700 Esbjerg

Klubhus Veldtofte
Sportsvej 15, 6705 Esbjerg Ø 

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens Hjemmeside:
www.if92fodbold.dk

IF92 Fodbold

Ordinær Generalforsamling 2021
IF92 Fodbold afholder Ordinær Generalforsamling 

Tirsdag den 23. februar 2021 kl. 19.00 
i klubhuset i Veldtofte.

Dagsorden iflg. vedtægterne.
Der vil igen være spisning fra kl. 18,00. 

Tilmelding hertil 
Senest 19.2.2021 til bestyrelsen.

Med forbehold i disse Corona tider med restriktioner for afholdelse 
af ovennævnte.

Se nærmere løbende på klubbens hjemmeside If92fodbold.dk

IF92 Fodbold

Årligt Nytårskur 
Torsdag den 31.12. 2020
Kl. 11-13 i Klubhuset 
Veldtofte

Som det ser ud lige nu med
Corona restriktionerne vil det -
te arrangement ikke finde sted.
Følg nærmere løbende på
klubbens hjemmeside
IF92fodbold.dk

IF92 Fodbold

Årets Lederfest 
aflyst
Grundet tiltagende covid-19
smitte har bestyrelsen beslut-
tet at aflyse årets Lederfest i
november måned. Opfordrin -
gen til os er at droppe fester-
ne mest muligt, gør vi med
denne beslutning.

IF92 Fodbold

Årets Julekalendersalg 2020 i gang
med handicaps

IF92 Fodbold
Julehilsen
IF92 Fodbold ønsker alle ak-
tive, trænere, ledere, med-
hjælpere, venneforeninger
samt  sponsorer i klubben en
rigtig glædelig jul og et godt
nytår.
Mens Året rinder ud, ønsker
vi at sige en tak til alle, der
har været med i arbejdet i
IF92-Fodbold i 2020.
Enhver indsats, stor eller lil-
le, i klubben er af stor betyd-
ning for klubbens virke.
Tak for denne sæson, og på
gensyn i 2021.

Bestyrelsen

Årets Julekalendersalg er
startet lørdag 10. oktober.
Sædvanligvis med start af
klubbens ungdomspillere fra
Klubhuset i Skibhøj, hvorfra
de begiver sig ud i bydelen for
at sælge kalenderen.
Dette er med Corona restrik-

tioner blevet aflyst, og med
dette en mere besværlig sag at
få solgt alle kalenderne til
gavn for klubbens ungdom.
Vi forsøger efter bedste evne
at få solgt kalenderne.
Salget fortsætter indtil 13. de-
cember. 
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Holdet kunne med en sejr i
deres sidste kamp i turnering-
en sikre sig at blive Pulje-
vinder i rækken. Det holdt
rigtigt hårdt, idet Jerne IF vir-
kelig gjort det svært for hol-

det. Jerne IF førte da også 2-
1 ved pausen, men med to
mål i 2. halvleg lykkedes det
lige for IF92 at sikre sig sej-
ren. Drengene var rigtigt ner-
vøse, hvilket spillet bar me-

get præg af, og da Jerne IF
bed godt fra sig, blev det som
skrevet rigtigt svært for hol-
det. Stort tillykke til trænere
og spillere.

IF92 Fodbold

U14 Drenge Liga 5 Puljevinder

IF92 Fodbold

Holdsamarbejde mellem IF92 og 
Kvaglund IF i U17 Drenge afd.
Efterår 2021
IF92 og Kvaglund IF indled-
te et spændende holdsamar-
bejde i U17 Drenge med hold
i Liga 2 og Liga 4

Træningen foregik i Veldtofte
Idr.park.
Liga 2 holdet startede godt
og forblev i Liga 2 rækken
ved ombrydning i midt i tur-

neringen.
Men efter ombrydning gik
holdet i stå, og sluttede nr. 5,
hvilket giver Liga 3 i Forår
2021.

IF92 Fodbolds U11 afdeling
har i år fået tilgang af flere
spillere fra andre klubber -
heriblandt 3 spillere fra Tjæ-
reborg IF.
Drengene søgte nye udfor-
dringer i deres fodbold, og
efter snak med deres forældre
og trænere, valgte de at prøve
lykken i IF92. I forvejen
kendte de også trænerne –
Chris Petz og Mark Grinders-
lev – samt nogle af spillerne,
så overgangen var nem. 

Andreas Ulv Christiansen.

De tre drenge er Andreas Ulv
Christiansen, der hovedsage-
ligt spiller forsvar. Han er høj -
refodet, men spiller i venstre
side. Han har også prøvet at
være målmand og spille på
midtbanen, Bertram Vad

Bertram Vad Madsen.

Mad  sen, som hovedsagelig
spiller defensiv midtbane,
men kan spille alle de for-
skellige pladser på midtba-
nen. Bertram er også højrefo-
det. Den sidste er William
Reventlov Husted, som spil-
ler enten på kanten i højre si-
de af midtbanen eller som
højre back. William er også
højrefodet.
Alle 3 roser trænerteamet i
IF92, som gør træningen
spændende, men også hårde-
re end de var vant til i Tjære-
borg. De føler, at de er blevet
taget godt imod i klubben, og
ser frem til at spille flere år i
klubben. I tiden i Tjæreborg
har de været på flere ture til
Fyn til træningskampe, og de

har været med til Lalandia
Cup, og de håber, at der kom-
mer flere stævner, som de
kan deltage i.

William Reventlov Husted.

Drengene bor alle i Tjære-
borg, og går på Tjæreborg
skole. De har talt med deres
tidligere træner og holdkam-
merater i Tjæreborg, som godt
forstår, at de har søgt nye ud-
fordringer, men det har des-
værre gjort det svært at stille
hold i Tjæreborg i årgangen.
De tre spillere samt deres øv-
rige holdkammerater har fået
nyt spillersæt, så de nu kan
præsentere IF92 på bedste
vis. Holdet og klubben takker
i den forbindelse 24/7 Tøm-
rer & Snedker, der har spon-
soreret tøjet.

Ungdomsspillere i IF92 Fodbold

En vanskelig sæson uden
først ingen kampe i Forår
2020 i skyggen af Corona vi-
rus.
Holdet var rykket i Serie 2,
da play-off kampen i Efterår
2019 blev tabt til Brædstrup.
Men en klub udtrækning i
Serie 1 i løbet af forår 2020
gav holdet en ny plads i Serie
1 til Sæson Efterår. En god
overraskelse at få holdets
nedrykning til Serie 2 annul-
leret.
Lad os med det samme fast-
slå, at Sæsonen Efterår blev
en hård tørn for holdet og
spillerne. Lå på en af de sid-
ste to nedrykningspladser gen -
nem hele turneringen, lige
indtil den sidste kamp mod
Ikast FC på Skibhøj Anlæg. 
En fremragende slutspurt af
holdet i de sidste fire kampe
med sejr i de tre, gav holdet
muligheden for at rykke op
på 3. sidste pladsen, hvis
kampen mod nævnte Ikast FC
blev vundet og Ringkøbing
IF ville tabe deres kamp.
Begge dele skete fyldest.
Ringkøbing IF tabte og IF92
vandt deres kamp 3-2 i en
spændende kamp.

Alle mål scoret i 2. halvleg.
Jannik Brinch bragte IF92
foran 1-0, men ud af intet
scorede Ikast FC to mål til
føring 2-1 og sort så det ud
for holdet.
Men scoring i det sidste kvar-
ter af Biak Hup og Steffen
Guldborg sikrede sejren til
sidst. 
3. sidstepladsen ville alm-
indeligvis være til en play-off
mod en toèr fra Serie 2, men
grundet Corona restriktioner
blev alle kamp i serierækker-
ne  indstillet, og dermed en
annullering af kampen.
Serie 1 sikrede sig mod alle
odds en ny sæson i Serie 1
Forår 2021. 

Serie 3
Nr. 8 og sidst med 4 point
En overraskende flot op-

rykning til Serie 3 i Sæson
Efterår 2019 for holdet.
Men det gik ikke for holdet.
En svær og vanskelig kamp
for at bevare pladsen i Serie
3 blev til sidst en nedrykning
i Serie 4 i Sæson Forår 2021.

Jubilar 
Serie 1
I hjemmekampen mod Bram-
ming B blev Jannik Brinck
hyldet for sin kamp nr. 100
på klubbens 1. hold. Stort til-
lykke. 
I hjemmekampen mod Blå -
bjerg IF blev Michael Rød-
gaard hyldet for sin kamp nr.
350 på klubbens 1. hold.
Stort tillykke. 

Cheftræner 2021
Bent Pedersen er fortsat chef-
træner i Senior i kommende
sæson 2021.

IF92 Fodbold

Senior
Serie 1 - Efterår
Nr. 6 - 14 point

Jannik Brinck - 100 kampe på klubbens 1. hold.

Michael Rødgaard - 350 kampe på klubbens 1. hold. Bent Pedersen.



Som alle efterhånden er klar
over, har vi lige nu nye be-
tingelser at arbejde under i
Grundtvigskirken.
Vi må ikke være så mange
forsamlede i kirkens lokaler,
og nogle mennesker er ikke
så glade for at komme ud
mellem andre. 
Det betyder, at vi de første
måneder i 2021 laver lidt om
på vore aktiviteter, så vi bru-
ger vores energi på det, der
giver mest mening.
Vi holder nu Formiddags-Ca-
fé, hvor vi drikker kaffe sam-
men og synger en morgen-
sang.
Det bliver følgende mandage
i foråret 2021:

Mandag den 11. januar 
kl. 9.30- 11.30.

Mandag den 1. februar 
kl. 9.30-11.30

Mandag den 22. februar 
kl. 9.30-11.30

Mandag den 8. marts 
kl. 9.30-11.30.

Kirkebilen kører, men kun
efter aftale med kirke- og

kulturmedarbejder, Lisbet
Knudsen, så ring på 40 11 83
60.
Legestue er åben følgende
mandage kl. 9.30-11.30 sam-
men med Formiddags-Café:
Den 11. januar, 1. februar, 8.
februar, 22. februar, 8. marts,
hvor man deltager i morgen-
sang sammen med gæsterne i
Formiddags-Café, og børne-
ne leger og laver måske krea-
tive ting.
På grund af den særlige si-
tuation, vi er i lige nu, er
det nødvendigt med tilmel-
ding til Formiddags-Café
til Lisbet Knudsen senest
kl. 08.30 på dagen på mobil
40 11 83 60.
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Corona-information:
På grund af den særlige situation, vi er i lige nu, er det nødvendigt med tilmelding til de aktiviteter og arrangementer, der foregår i Grundtvigskirken. 

Der er oplysninger ud for de forskellige aktiviteter og arrangementer med tilmeldingsoplysninger og tilmeldingsfrister.

Tilmelding går efter først-til-mølle-princippet.
Vi forudser – desværre - at vi bliver nødsaget til at afvise nogen. Vi beder om jeres forståelse for det.

Meld venligst afbud, hvis I bliver forhindret, da der kan være folk på venteliste.

Følg med på hjemmesiden eller ring til kirkekontoret i forhold til nye / ændrede restriktioner og heraf følgende ændring / aflysning af arrangement.

Juleaftensgudstjenester 
med tilmelding grundet corona – se nedenfor

Klokken 11.00: Juleaftensgudstjeneste ved Willy Christiansen.

Klokken 13.00: Juleaftens familie- og børnegudstjeneste ved Willy Christiansen.

Klokken 14.30: Juleaftensgudstjeneste ved Flemming Rishøj.

Klokken 16.00: Juleaftensgudstjeneste ved Flemming Rishøj.

Corona:
Vi plejer ikke at have restriktioner på, hvor mange der må deltage, men det er vi desvær-
re nødt til at have i år. 

Vi beder derfor om, at I tilmelder jer via mail eller ringer til vores kordegn, Jens Peter
Kristensen, på JPK@KM.DK eller på telefon 7611 9600 mandag – fredag kl. 09.00-12.30
med antal deltagende personer og hvilken af de fire gudstjenester, I ønsker at deltage i. 
Ved mail-tilmelding skal I også oplyse telefonnummer, så vi kan træffe Jer ved aflysning. 
I skrivende stund den 2. november må vi kun være 60 personer i Grundtvigskirken.

Formiddags-Café i Grundtvigskirken

Ringeven
Dingeling, dingeling, ”Jeg
sir’ hallo, halloo, jeg ved jo,
du er hjemme.” Således sang
Lonnie Devantier i sin vind-
ermelodi fra Melodi Grand
Prix i 1990.
I et forsøg på at gøre hverda-
gene lidt lysere i denne - på
mere end én måde - mørke
tid inviteres du til at ringe til
mig og få en snak om stort
og småt.
Jeg vil gerne i kontakt med
folk i alle aldre, der kunne
tænke sig at ”ringe til en
ven” eller blive ringet op.
Jeg vil koordinere, så alle får
deres ønske om én at tale
med opfyldt. Jeg sidder selv
ved telefonen hver dag, Så du
skal absolut ikke holde dig
tilbage.

Hilsen Lisbet Knudsen, 
kirke- og kulturmedarbejder i

Grundtvigskirken. 
Mobil: 40 11 83 60.

Sangeftermiddage i Grund-
tvigskirken kl. 14.30 følgen-
de mandage:

2020
Mandag den 16. november
Mandag den 14. december

2021
Mandag den 11. januar,
Mandag den 22. februar,

Mandag den 15. marts,
Mandag den 19. april,
Mandag den 17. maj,
Mandag den 21. juni.

Undervejs serveres der kaffe
med brød til 20 kr.
Vi synger fra højskolesang-
bogen, salmebogen og som-
metider efter medbragte tek-
ster.

Enhver er velkommen til en
eftermiddag, hvor humøret er
højt og sangglæden stor. 

Corona: På grund af den
særlige situation, vi er i lige
nu, er det nødvendigt med
tilmelding til Lisbet Knud-
sen senest mellem kl. 12.00
og 13.00 på dagen på mobil
40 11 83 60.

Børn under 15 år spiser gratis –
30,- kroner for voksne

Menuen varierer fra gang til gang

Tilmelding til spisning skal ske senest tirsdagen før kl.
12.30 til kirkekontoret på tlf. 76 11 96 00 eller til 

kordegn, Jens Peter Kristensen, via mail: JPK@KM.DK

Søndags-Café er et tilbud til
alle, der gerne vil have en
stille og hyggelig eftermid-
dag sammen med andre.
Vi begynder kl. 14.30 med at
drikke kaffe. Så finder vi ud
af, hvad vi skal lave. Det kan
være blot at snakke videre,
lave håndarbejde, kigge på
internettet, se en gammel
film, synge, få læst en histo-
rie eller noget helt andet.
En gang imellem er der en
koncert i kirken, som vi er in-
viteret til at overvære, eller vi
får besøg af en god fortæller.
Man bestemmer selv, hvad
man vil deltage i. 
Hver gang læses søndagens
tekst, og vi beder Fadervor.
Vi spiser aftensmad sammen
kl. 17.00.
Søndags-Café er åben fra kl.
14.30 til kl. 18.00, hvis ikke
andet er nævnt under datoen.
Det koster 20 kr. for kaffe-
bord og 30 kr. for aftensmad.

Søndag den 24. januar 
Søndag den 21. marts
Søndag den 9. maj
Søndag den 13. juni

På grund af den særlige si-
tuation, vi er i lige nu, er
det nødvendigt med tilmel-
ding til Lisbet Knudsen se-
nest onsdagen før en Søn-
dags-Café på mobil 40 11
83 60.

Har du ikke selv mulighed
for at komme til kirken, kan
du blive hentet og kørt hjem
med kirkebilen.
Dette aftales med kirke- og
kulturmedarbejder Lisbet Ma-
rie Knudsen på mobil 40 11
83 60 eller lisbet@grund-
tvigskirken.dk

Søndags-Café

Spaghettigudstjeneste 
Torsdag den 25. februar kl. 17.00 Sangeftermiddage

Se mere på www.grundtvigskirken.dk


